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مخالفت کمیسیون شهرسازی شورای شهر 
کرج با تصویب یک لایحه؛

باغات کرج قربانیِ 
ساخت وساز بی رویه
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سهم بزرگ اما گمشده »ایده پردازی« ؛ 

»فیلم کوتاه« باید  مستقل 
از »فیلم بلند«  باشد

6

چگونه  امنیت سیستم 
خود را در مکان های 

عمومی حفظ کنیم؟
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ایران -  فیلیپین؛ 
بلیت »توکیو«  رزرو می شود؟

راه رسیدن به »المپیک« از 
»فیلیپین« می گذرد!
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»دنیای هوادار« گزارش می دهد؛

» پرخاشگری« در »کودکان«؛ 
علت و راه حل ها

»والدین« اساسی ترین عامل 
پرخاشگری در کودکان هستند 

قصه حسین؛ داستان ایران...

اگر با حسین بمانیم ،
می مانیم

هفتاد و دو سینه سرخ هجرت کردند        با سَرورَِ آفتاب بیعت کردند
رفتند و به دریای ابد پیوستند       چون رود ، به اصلِ خویش رجعت کردند

  »دنیای هوادار« تاسوعا و عاشورای حسینی را تسلیت می گوید 

امام جمعه کرج:

عاشورا برای ما
نقش الگویی دارد

و اما عاشورا  در دشت نینوا  واقع در کربلا. همان جا که حسین و 72 تن دیگر از یارانش راوی سرخ روایت عاشقی می شوند. 
همان جا که داستان شیعه به اوج می رسد. همان جا که حسین و 72 تن از یارانش، جان را گواه می دهند تا شیعیانشان 

بفهمند اوج معنی ایستادن را - شجاعت را - مرام را - وفا را - آزادگی را - و در یک کلام دین را. 
همه و همه این شاعرانه ها که حسین سرود و با خون خدا بر دشت نینوا کتابت کرد شد راز ماندگاری ما.

درس هایی که باید حراست شود از این قصه جاوید درس آموز بر دستانی که می خواهند شیعه، شیعه بماند تا روز آمدن منتقم آل ابا بماند 
این خاک اهورایی که دوباره اوج گرفته با این قصه شور انگیز برای میزبانی آن ذخیره الهی. بایستند عاشقانی که رسالت حسین را درک 

کرده اند در مقابل کثرت دشمنان حق حتی اگر قلیل و ناچیز باشند در عدد یاران ...    ادامه در صفحه 2
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نماینده ولی فقیه در استان البرز و امام جمعه 
کرج اظهارداشت: عاشورا برای ما نقش الگویی 
دارد تا مسیر اخلاق مداری و ولایت مداری 

را طی کنیم.

سید  الله  آیت  هوادار«،  »دنیای  گزارش  به 
محمد مهدی حسینی همدانی روز گذشته 
در سوگواره احلی من العسل دانش آموزان 
البرز که در حسینیه انصارالامام رزمندگان 
به  امروز  کرد:  برگزارشد،خاطرنشان  کرج 

مناسبت شهادت حضرت قاسم  )ع( در این 
تا از شهید ۱۳ ساله  ایم  مکان جمع شده 

دشت کربلا درس بگیریم.
وی بیان داشت: امام حسین )ع( و یارانش 
اسوه اخلاق  و فضیلت هستند که در این 
روزها که خیمه امام حسین )ع( در مساجد 
و حسینیه ها برپا می شود باید از آن درس 
بیاموزیم تا مسیر زندگی را درست سپری 

کنیم.
آیت الله حسینی همدانی خاطرنشان کرد: هر 

کدام از ما نیاز به الگو داریم پس لازم است 
برای کسب کمالات در زندگی ، الگویی داشته 
باشیم که برای شما دانش آموزان حضرت 
قاسم )ع( که شهید نوجوان کربلا هستند، 

الگویی مناسب هستند.
برداری  الگو  به  ادامه  در  کرج  جمعه  امام 
شهدای نوجوان دفاع مقدس از شهدای کربلا 
اشاره کرد و یادآورشد: شهدایی چون شهید 
محمد حسین فهمیده و بهنام محمدی از 
با سن  الگو گرفتند که  )ع(  قاسم  حضرت 

و سال کمی که داشتند با ولایت مداری از 
اسلام ، قرآن، دین ، اهل بیت ) ع( وانقلاب 

دفاع کردند و به شهادت رسیدند.

امام جمعه کرج:

عاشورا برای ما نقش الگویی دارد

رضا تواضعی

... ادامه از صفحه اول
این ها و هزاران هزار مثل این که از عاشورا 
قصه ای جاوید ساخته را باید با بهترین شکل 
حافظ و پاسدار بود. حسین برای ما هم دین 
است هم دنیا؛ هم عزت این جهانی است و هم 

آن جهانی هم ملی است و هم الهی ...
... اما چرا؟ حسین این از سلاله پاک ال الله؛ 
نامی است که وقتی در این خانه اهورایی که 
زیر زخم تازیان زجر می کشید پیچید دوباره 
این خاک را؛ مردمش را و بودنش را احیا کرد. 
دینشان  که  غارتگرانی  علیه  قیامی  بار  هر 
محصول انحراف سقیفه بود پیش می آمد 
می  قیام  آن  به  را  خود  جایی  در  ایرانیان 

با  نامیده شدن را  تا تحقیر موالی  رساندند 
خونشان هم که شده بشویند اما انگار این 
پیروزی  برای  داشت  کم  چیزی  برخاستن 
و  قیام حسین  و  بردگی  یوغ  از  و خلاصی 
داستان آن همه پاکبازی نیاز بود تا شعوبیه در 
شیعه مستحیل شود و مقصد شکستن بردگی 
بشود بندگی آن هست و نیستی که حسین 

در کربلا خون را گواه حقانیتش کرد.
حسین این اوج داستان داستان الهی آل الله؛ 
شور و شعور ایستادگی و استقامت را به ایرانیان 
از  یکی پس  را  تاریخ  ناملایمات  تا  آموخت 
دیگری پشت سر بگذارند و هر جا سخن از 
گرفتن حقی برای ایرانیان پیش کشیده می 
شد این فریاد یا لثارات الحسین بود که میدان 
داری می کرد میدان نبرد ما را که دیگر نه فقط 
ملت ایران که قبیله سلمان بودیم بر احیای 

والاترین قرائت و خوانش از دین محمد )ص(
طومار بنی عباس را بهزادان )ابومسلم خراسانی( 
با فریاد یا لثارات الحسین در هم پیچید و طلیعه 
اولین حکومت های محلی ایرانی که خراج گذار 
بنی عباس نبودند با نام حسین و فریاد هیهات 
من الذله بود. قیام های ایرانیان علیه مغولان با 

نام و یاد حسین تداوم  میافت و آن قدر این 
خون جوشید تا روزی که فرزند شاهنامه و 
قرآن؛ شاه اسماعیل، این دلاور دوران، دوباره 
بعد از 9 قرن ایران را با نام حسین و ذوات شیعه 

احیاء کرد و دوباره شدیم ایران.
حسین همان نامی است که با آن برای اولین 
بار در دویست سال اخیر در جنگی ذره ای از 
خاکمان را از دست ندادیم و حتی با همین 
نام، همان کشور متخاصم را به جولانگاه زوار 

حسین تبدیل کردیم.
حسین همان نامی است که با آن پلیدترین 
تازیان  بازماندگان همان  اشقیای زمین که 
فتوحات غیر اسلامی بودند و سودای احیای 
آن را با وحشیانه ترین روش ها داشتند، بر 
زمین گرم و تفتیده عراق و شام کوفتیم تا 
دوباره غارت و به کنیزی بردن ناموس خلق 

خدا با نام خدا باب نشود.
حسین همان نامی است که با آن امروز هماورد 
بزرگترین شیاطین زمین که از غرب به سودای 
زعامت و سلطه فرهنگی و مادی دوباره بر شرق 
در این منطقه هستند شده ایم؛ همان ها که 
حمایت می کردند و می کنند وارثان معاویه 

و عمروعاص در منطقه ما که حافظان قرآن 
های بر سر نیزه در صفین هستند و سودای 
غلبه بر نام و یاد یاوران قرآن ناطق را در سر می 
پروراندند ولی  چنان در تمامی جبهه ها آن ها 
را زمین گیر کرده ایم و در هم کوبیده ایم که  به 
صرافت اقرار به زبونی شان در برابرمان شده اند.
آری حسین قطره ای است با کرامت الهی که 
هرجا بیفتد رودهایی از انسان های عاشق را 
روان می کند که تا به دریا نرسند از نفس نمی 
افتند. جوش  و خروش حسینی ایران نه فقط 
این جغرافیای اهورایی که کل این منطقه را 
می رود تا برای شکستن زنجیرهای اسارت و 
بردگی و آماده شدن برای میزبانی بقیت الله 
الاعظم ارواحنا لتراب مقدمه الفدا مهیا کند... 
و ما همان قبیله سلمانیم که بر صراط حسین 
ایران پیوند زدیم.  قصه کربلا را به داستان 
همان مردمانی که افسانه مظلومیت سیاوش 
را در واقعیت، در کربلا بر سر نیزه ها دیدیم 
و یافتیم این حقیقت را که برای جاودانگی 
داستان ایران باید پیوند بخوریم به آن قصه 
ای که به »سر« رسید؛ آری این راز دیگر فاش 

شده... اگر با حسین بمانیم، می مانیم!

قصه حسین؛ داستان ایران...
اگر با حسین بمانیم، می مانیم

رئیس پلیس راهنمایی و رانندگی  البرز گفت: 
از ابتدای سال تا کنون 27 نفر در معابر شهری 

البرز جان خود را از دست داده اند.

به گزارش »دنیای هوادار«، سرهنگ غلامعلی 
شرق ظهر روز گذشته در جمع خبرنگاران 
با تاکید بر ضرورت ساماندهی سرویس های 
مدارس در آستانه مهرماه اظهار کرد: سال 
گذشته دو هزار و۱64 راننده در قالب سرویس 
مدارس مجوز فعالیت دریافت  کردند که این 
تعداد در سال تحصیلی جدید افزایش خواهد 

داشت.
وی ادامه داد: به نظر می رسد شاهد ایجاد گره 
ترافیکی در مناطق مختلف شهر به دلیل عدم 
ساماندهی سرویس های مدارس در روزهای 
اول مدرسه باشیم، به همین دلیل از آموزش 
و پرورش انتظار می رود هرچه سریع تر نسبت 
به ساماندهی این سرویس ها اقدام کنند تا 
شاهد ترافیک کمتری در ساعات آغاز و پایان 

مدارس باشیم.
این مسئول با اشاره به شرایط صدور مجوز 

برای سرویس مدارس گفت: امسال صرفا 
برای رانندگان با گواهینامه پایه دو مجوز 
رانندگانی که  و  شود  می  صادر  فعالیت 
سه  پایه  و  یک«  »ب  گواهینامه  دارای 
هستند به هیچ وجه اجازه رانندگی برای 
چون  داشت  نخواهند  مدارس  سرویس 
سرویس مدارس جزء وسیله نقلیه عمومی 

محسوب می شود.
رانندگان  اینکه  به  اشاره  با  شرق  سرهنگ 
ظرفیت  به  باید  مدارس  سرویس های 
خودروی خود برای جابه جایی دانش آموزان 
توجه داشته باشند، افزود: رانندگان سرویس 
مدارس باید ظرفیت  قانونی درخصوص تعداد 
سرنشینان را رعایت  کنند چون در صورت 
انجام تخلف و مشاهده پلیس، بدون اغماض با 

آن ها برخورد خواهد شد.
رئیس پلیس راهنمایی و رانندگی استان البرز 

همچنین گفت: رانندگان تاکسی به هیچ وجه 
نخواهند  را  مدارس  فعالیت سرویس  اجازه 
دارای  شخصی  رانندگان  فقط  و  داشت 
صلاحیت می توانند به عنوان راننده سرویس 

مجوز دریافت کنند.
تعداد  به  اشاره  با  ادامه  در  شرق  سرهنگ 
استان  شهری  درون  تصادفات  فوتی های 
توضیح داد:  از ابتدای سال تا کنون 27 نفر 
در معابر شهری استان جان خود را از دست 
دادند که 7۱ درصد آن عابران پیاده بوده اند. 
این مسئول ابراز کرد: دو نفر از فوت شدگان 
ناشی از تصادف زیر ۱۰ سال و 2 نفر نیز راکب 

موتور سیکلت بوده اند.
وی در پایان گفت: طی این مدت 2۰ هزارو 
6۳6 خودرو و حدود 9 هزار موتورسیکلت 
متخلف توقیف  و 9۱4 هزار و 6۸۰ راننده 

متخلف اعمال قانون شدند.

سرهنگ غلامعلی شرق: 

رانندگان تاکسی اجازه فعالیت در قالب سرویس مدارس را ندارند

من از کودکی عاشقت بوده ام...
چه سعادتی است، که چشم 
هایمان در غم بزرگانی از تبار 
عشق، اشکبار می شود و دل 
عظمای  ماتم  برای  هایمان 
می شود.  غمگین  روزگار، 
جوانانمان علم عزای حسین 
را به دوش دارند و کودکانمان 
عاشورایی  های  هیأت  در 

بزرگ می شوند.
جبر جغرافیا هرچند برای بیگانگان از وفور نعمات طبیعت و 
صنعت و دانش و اقتصاد، پربار بوده یا برای ساکنین حجاز، 
مجاورت خانه خدا را در بر داشته، یا برای اهالی آسیای 
دور، جنبه های مختلف جذب گردشگر را داشته، یا برای 
آمریکایی ها، پاسپورت معتبر به بار آورده، برای ما ایرانیان، 
که در خاک پاک پارس، با آن تمدن دیرین و فرهنگ 
پرطمطراق، امروز در تحریم و انزوای جهان به سر می بریم، 

فرهنگ بزرگی را حاصل کرده به نام تشیع.
فارغ از مشکلات سیاسی و اقتصادی جامعه امروز، به حق 
خوشبخت ترین مردمان این کره خاکی، همین ما هستیم 
که عشق به خاندان عصمت را در دل داریم. عشقی که 
روزگاری نه چندان دور، ندای هیهات من الذله اباعبدالله 
را در جامعه عصیان زده عصر پهلوی، جریان داد و مردم 
را برای احیاء روز و روزگار خود به خیابان ها کشاند تا از 
طاغوت زمان و یزیدیان دوران خود برائت بطلبند و کلید 

دارالخلافه ها را از دست آن ها بیرون بکشند.
اما امروز ما را چه شده که با تمام این عشق، با تمام این 
ارادت، با تمام این اعتقاد و یقین به هدف والای مولایمان 
اباعبدالله در مبارزه با ظلم و استبداد، در مقابل فسادهای 
ایم.  کرده  سکوت  مملکت  در  جاری  اقتصادی  و  اداری 
کشوری که تنها حکومت شیعی را در جهان به نام خود 
دارد، حقا نباید به اینهمه دردهای اجتماعی مبتلا بشود. 
از اختلاف طبقاتی تا فساد و فحشا، از ارتشاء و اختلاس 
های کلان تا فرارهای مالیاتی، از نرسیدن به اهداف عالی 
صنعتی و خودکفایی ها تا وابستگی های عجیب و غریب به 

حکومت های کمونیستی و لیبرال.
اینکه خدمتگزاران زیادی در رده های مختلف مسئولان 
با جان و دل به فکر آبادانی این مرز و بوم هستند به جای 
خود، اما همان معدود نااهلانی که با تظاهر به دیانت و ولایت 
مداری، چوب لای چرخ کشور می کنند، هم نباید بتوانند 
در اداره کشور و جریان اصیل انقلاب دست درازی کنند و 
این، جز همت عمومی راهی ندارد. اگر هرجا ظلمی هست، 
به مدد دستگیر بی دست، تظلم خواهی کنیم، اگر هرکدام 
از ما در مقابل ماموری که در یک نهاد دولتی درخواست 
رشوه دارد، مقاومت کنیم، اگر از کارمان کوتاهی نکنیم، اگر 
در کسبمان حلال و حرام را رعایت کنیم، اگر یادمان باشد، 
بزرگ مردی که در به نیت او، سینه می زنیم، اشک می 
ریزیم و خدمت می کنیم، قیام نکرد مگر برای احیای دین 
خدا، کشورمان، به هرآنچه شایستگی اش را دارد خواهد 
رسید و فردایش از امروز هزاران برابر بهتر خواهد بود، که 
رُ مَا بقَِوْمٍ حَتَّی  خداوند در قرآن کریم فرمود:» إنَِّ الَلهّ لَا یغَُیِّ

رُوا مَا بأِنَفُْسِهِمْ« یغَُیِّ

سرمقاله

 دکتر علی  ساجدی

آگهي ابلاغ وقت به جهت قرار تحریر ترکه 
شماره کلاسه: 9۸۰597  وقت رسیدگي:9۸/7/2۱ ساعت 9/۳۰ صبح   

خواهان: زهرا  صادقیان
خواسته: تحریر ما ترکه اموال مرحوم بدری صادقیان اعم از منقول 
و غیر منقول خواهان دادخواستي تسلیم دادگاه عمومي کرج نموده 
است که پس از ارجاع به شعبه ۳4 در این شعبه ثبت و در حال 
رسیدگي مي باشد بنا به درخواست خواهان مبني بر خواسته 
قرار تحریر ترکه با استناد به مواد 2۰9 و 2۱۰ قانون امور حسبي 
قرار تحریر ترکه صادر و براي  اجراي قرار تحریر ترکه در وقت 
تعیین شده و نسبت به نشر آگهي در یکي از روزنامه هاي کثیر 
الانتشار هزینه خواهان اقدام و از کلیه ورثه یا نمایندگان قانوني 
آنها، بستانکاران، مدیونین به متوفي و هر کسي حقي نسبت به 
ترکه متوفي دارد براي تحریر ترکه در موئد مقرر حاضر شود در غیر 

اینصورت دادگاه تصمیم مقتضي اتخاذ نمود.  /9۸/ف
رئیس حوزه 34 شوراي حل اختلاف استان البرز
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3 شهری

نسترن کیوان پور
Nastaran.keyvanpour

@gmail.com

هرچند توسعه ی پایدار مقوله ای جدا از شهر 
سالم است که مطالعات و راهکارهای خاصِ 
معیارهای  مواردی  در  اما  داراست  را  خود 
مشترک در آن ها به چشم می خورد؛ در تعاریفِ 
هر دو مقوله، ارتباطی دوسویه و قدرتمند میانِ 
سلامتیِ نظام شهری و سلامتیِ شهروندان 
که  طبیعی  محیط  در  دخالت  دارد.  وجود 
به  در رسیدن  را  نبایدها  از  بخش عمده ای 
شهری سالم تشکیل می دهد متاسفانه آفتِ 
باغاتِ گسترده ای که  جان کرج بوده است. 
سال هاست قربانیِ ساخت وسازهای بی رویه و 
گاه غیر مجاز و تامینِ مسکنِ جمعیتِ رو به 
رُشد و سرازیر شده به کرج بوده اند نشان گرِ 
دخالتِ بی رویه و به دور از دوراندیشی در نظام 

شهری کرج است.
با این حال تخریبِ باغات به بهانه ی ساخت 
و ساز یکی از مهم ترین چالش های مدیریت 
شهری کرج در حالِ حاضر است که بسیاری 
آن  با  مخالفت  به  شهر  شورای  اعضای  از 
در  گذشته  هفته ی  نمونه اش  برخاسته اند. 
قالبِ لایحه ای در صحن کمیسیون معماری، 
شهری  فرسوده ی  بافت های  و  شهرسازی 

شورای اسلامی کرج مطرح شد که مربوط به 
توافق مالک یک قطعه باغ به منظور تامین 
جدید  ساختمان  پارکینگ  و  سبز  فضای 

منطقه ی ۱۰ شهرداری کرج بود. 
عباس زارع با انتقاد شدید به این لایحه، تصویبِ 
آن را منتج به ایجاد زمینه برای تخریبِ باغات 

مجاور و ساخت وساز در آن ها دانست.
احد رسولی؛ رئیس کمیسیون نیز منطقه ی 
ارائه  لایحه ی  محدوده ی  که  را  خلج آباد 
باغ شهری دانست  بود، دارای هویت  شده 
و گفت: باید مانع از تخریب باغات شویم. 
تملک  برای  کرج  شهرداری  امیدواریم 

باغات موجود و احیای آن و افزودنِ آن ها 
به سرانه ی فضای سبز اقدامات عاجلی در 
 دستور کار قرار دهد که در تباصر بودجه 
نیز به آن اشاره شده، در غیر این صورت 
در  حتی  باغات  در  ساز  و  ساخت  آغاز 
به  می تواند  شهر  سهم  پرداخت   صورت 

پیدایش یک اپیدمی مُضر منجر شود . 
و  نظر  تبادل  از  پس  لایحه  این  هرچند 
جمع بندی به تصویب نرسید اما از این دست 
لوایح، فراوان به شورای شهر ارائه می شود که 
در  را  اعضای شورای شهر  لزومِ هوشمندیِ 
نجاتِ باغ های کرج گوشزد می کند؛ کرجی که 

همیشه به عنوانِ باغ شهری خوش  آب وهوا در 
جوار تهران آوازه اش به گوش می رسید و اکنون 

بسیاری از آن سال ها فاصله گرفته است.
حال اگر می خواهیم به گذشته ی باغ شهریِ 
زیستی  باید دخالتِ محیط   بازگردیم  کرج 
یا  را در کرج به حداقل برسانیم. متاسفانه 
شهرسازان  و  معماران  دیدگاهِ  خوشبختانه 
با دیدگاهِ مدیران شهری متفاوت است و به 
قولی زورِ هر یک در  توسعه ی شهر بچربد، 
سیمای آتی متاثر از طرز تفکرِ خاصی خواهد 
نفعِ  به  نهایی  نتیجه ی  امیدواریم  که  بود 

سیستم اکولوژیکی کرج باشد.

مخالفت کمیسیون شهرسازی شورای شهر کرج با تصویب یک لایحه؛

باغات کرج قربانیِ ساخت وساز بی رویه

رئیس سازمان پیشگیری و مدیریت بحران 
جدید  شتاب نگار  خرید 22  از  تهران  شهر 

خبر داد.

به گزارش دنیای هوادار به نقل از شهرنوشت، 
رضا کرمی محمدی با اشاره به آخرین وضعیت 
خرید و نصب تجهیزات لرزه نگاری در شهر 
از پیش نصب  تهران گفت: »تجهیزاتی که 
شده به سال ها قبل مربوط می شود و شامل 4 
شتاب نگار و تعدادی شتاب نگار قدیمی روسی 
از گذشته وجود  آفلاین  به صورت  است که 
دارند؛ با پیگیری های انجام شده از حدود یک 
سال و نیم گذشته آخر خردادماه امسال 22 

شتاب نگار به ما تحویل داده شد.«
و هشداردهی شتاب  کارکرد  شیوه  درباره  او 
نگارها عنوان کرد: »این تجهیزات دو کاربری 
دارد؛ یکی از این کاربری ها اعلام هشدار سریع 
است، به این معنی که وقتی لرزش از منبع 
خودش شروع شد، این موضوع به صورت آلارم 
به مدیران اعلام می شود. در هشدار سریع وقتی 
زلزله از گسلی فعال می شود؛ دو موج ایجاد 
می کند؛ در ابتدا موج طولی ایجاد می شود، که 
خیلی سریع در خاک و سنگ حرکت می کند 
و تخریب  زیادی ایجاد نمی کند و بیشتر ضربه 
می زند و دیگری موج برشی که تخریب کننده 
است. این دو موج سرعت متفاوتی در سنگ 
دارند. به این صورت که موج طولی که تخریب 
موج  بعد  و  می رسد  سریع تر  دارد  کمتری 

تخریب کننده را حس می کنیم؛ هرچه فاصله 
از منبع زلزله بیشتر باشد، فاصله زمانی بین 
رسیدن دو موج به هم بیشتر می شود. بنابراین 
اگر موج طولی به ما رسید و آن را به وسیله 
دستگاه حس کردیم می توانیم برای موج دوم 
آماده شویم و جلوی یکسری خسارات را بگیریم؛ 
البته به شرطی که فاصله کافی بین مبدا زلزله و 

محل اندازه گیری وجود داشته باشد.«
زلزله ای  منبع  اگر  مثال  »برای  داد:  ادامه  او 
که قرار است اتفاق بیفتد از قم باشد؛ شاید 
ما 2۰ تا ۳۰ ثانیه فرصت داشته باشیم. اما اگر 
گسل در شمال تهران باشد که گسل بسیار 
بزرگی است و طول آن از مشا به طرف قزوین 
به طول بیش از ۸۰ کیلومتر است، این زمان 
ثانیه می رسد. این هشدار شاید در  به چند 

تهران برای مردم چندان کارآمد نباشد؛ زیرا 
تا بخواهند خانه را ترک کنند آن چند ثانیه 
تمام شده است و تنها امکان پناهگیری و آماده 
اما  برای تکان های بیشتر وجود دارد؛  شدن 
برای سیستم هایی مثل گاز، برق، آب و... به 
شرط اینکه این سیستم ها هوشمند باشد و با 
شیرهای هیدرولیک بسته و قطع شوند این 
مدت حیاتی محسوب می شود. اگرچه در شهر 
ما این زیرساخت ها هنوز ضعیف است اما رو به 

بهبود وضعیت حرکت می کنیم.«
رئیس سازمان پیشگیری و مدیریت بحران 
با تأکید بر اینکه شرکت گاز در این زمینه 
انجام داده است، گفت:  اقدامات مناسبی را 
نگار  شتاب   5۰ گاز  شرکت  »هم اکنون 
شتاب  دستگاه  و ۱۰  است  کرده  خریداری 

نگار هم از سوی مرکز تحقیقات ساختمان 
تقریبا  گفت:  می توان  و  شده  خریداری 
شبکه ای با حدود ۱۰۰ شتاب نگار و لرزه نگار 
در تهران در اختیار داریم؛ اگرچه این تعداد 
با کشورهایی مثل ژاپن قابل مقایسه نیست 
اما در تهران و کشور استفاده از این دستگاه ها 

شیوه جدیدی محسوب می شود.«
کرمی محمدی با اشاره به بروزرسانی سامانه 
تخمین خسارت به عنوان عامل دیگر بهره گیری 
از شبکه لرزه نگاری تهران یادآور شد: »سامانه ای 
با اطلاعات و داده های قدیمی در این زمینه 
وجود داشت که هم اکنون در حال بروزرسانی 
اطلاعات آن هستیم؛ این سامانه باید به گونه ای 
بروزرسانی و تکمیل شود که در زمان وقوع زلزله، 
سامانه از همه این ۱۰۰ شتابنگار که در نقاط 
مختلف تهران نصب شده اند اطلاعات را دریافت 
کند و در ادامه با اطلاعات ساختمان های همان 
منطقه کار آنالیز را انجام دهد و میزان خسارتی 
که احتمالا در هر منطقه به وجود آمده را به 
ما خبر بدهد. مهم ترین چیزی که در لحظه 
بحران لازم داریم این است که متوجه شویم در 
تهران به این وسعت؛ در کدام قسمت جمعیت 
بیشتری تحت الشعاع خرابی ها قرار گرفته و به 
کمک بیشتر نیاز دارد تا نیروهایمان را به آن 
سمت گسیل کنیم. درصورتی که این سامانه به 
درستی طراحی شده باشد امکان تخمین نسبتا 
دقیق گستره خرابی ها در هنگام زلزله وجود 

خواهد داشت. «

ورود ۲۲ شتاب نگار جدید به پایتخت

هشدار درباره قفل شدن
درآمدهای شهری

رئیس کمیته بودجه شورای شهر تهران گفت: اگر روند تحقق 
درآمدها به همین ترتیب ادامه پیدا کند، در پایان سال یک 

هزار و 9۰۰ میلیارد تومان کسری بودجه خواهیم داشت. 

به گزارش دنیای هوادار به نقل از مهر، مجید فراهانی با اشاره 
از حساب های درآمد و هزینه های  به گزارش خزانه داری 
شهرداری تهران در چهار ماه نخست سال و افزایش معنادار 
هزینه های دفتر شهردار اظهار کرد: نکته مهمی که در این 
گزارش وجود داشت، تحقق 9۰ درصدی درآمدها است، 
یعنی ۱۰درصد درآمدهای پیش بینی شده محقق نشده و 
اگر همین روند ادامه پیدا کند، از بودجه ۱9 هزار میلیاردی، 
هزار و 9۰۰ میلیارد تومان محقق نخواهد شد و باتوجه به 
اولویت هزینه های جاری معمولا این میزان کسر اعتبار، از 

پروژه های عمرانی و حمل و نقل عمومی کسر می شود.
عضو کمیسیون برنامه و بودجه با تاکید بر اینکه ضروری است 
شهرداری به دنبال ایجاد درآمدهای پایدار جدید باشد، گفت: 
شهرداری باید گزارش هایی درخصوص برنامه ریزی هایی که 
در حوزه ایجاد درآمدهای پایدار جدید شده، به شورا ارائه 
کند. همچنین توجه ویژه به سرمایه گذاری بخش خصوصی و 
جذب سرمایه های عمومی، از نکات دیگری است که باید مورد 
توجه قرار گیرد. در حال حاضر راه نجات شهرداری، استفاده 
از این سرمایه ها است که از ماه آینده لازم است شهرداری 
میزان جذب سرمایه گذاری های عمومی و خصوصی را اعلام 
کند. مجید فراهانی در گفت وگو با خبرگزاری مهر تاکید 
باید تلاش کنیم ردیف های درآمدی که در مصوبه  کرد: 
درآمدهای  ویژه  به  شود  محقق  شده،  پیش بینی  بودجه 
حوزه شهرسازی که بر اساس تحلیل های مالی اقتصادی با 
سختگیری ها و بخشنامه های صادره در این حوزه انقباض 
درآمدی به وجود خواهد آمد و لازم است برنامه ریزی های لازم 
برای گشایش درآمدی در شش ماه دوم سال حاصل شود. وی 
با اشاره به لزوم کاهش هزینه ها در شهرداری افزود: این کاهش 
هزینه ها باید به دنبال افزایش بهره وری باشد و در گزارش های 

ارائه شده، این موضوع مورد توجه قرار گیرد.

هر موزاییک شبی ۱۰  هزار تومن
ماجرای پیاده روهای شهر حالا پیچیده تر از قبل شده است. 
از این ساماندهی دستفروشان بحث و نگرانی های  پیش 
بسیاری را برای این قشر به وجود آورده بود و حالا معلوم شده 
این افراد مجبورند برای کار در خیابان هم به افرادی که هنوز 

مشخص نیست چه کسانی هستند، اجاره پرداخت کنند.

به گزارش دنیای هوادار،  باشگاه خبرنگاران در خبری در این 
مورد می گوید یک دوربین مخفی ضبط کرده که پیاده رو های 
تهران توسط عده ای اجاره داده می شود. هر موزاییک شبی 

۱۰ هزار تومان و ماهی حدود 2 تا ۳ میلیون تومان.
ماجرای کرایه پیاده روهای شهر را اما نخستین بار صداوسیما 
مطرح کرد و در گزارشی اعلام شد که پیاده روهای اطراف 
میدان ولیعصر تهران توسط برخی افراد و تعدادی از مغازه داران 
اجاره داده می شوند. پس از آن و در روز گذشته با سردار بیات، 

فرمانده یگان حفاظت شهرداری تهران مصاحبه شد.
مصاحبه ای که بیات در آن گفت پایان  سال طرح ساماندهی 
دستفروشان را در دستور کار قرار دادند که محدوده چهارراه 
ولیعصر تا میدان را شامل می شد و در  سال جاری هم این 

طرح را ادامه دادند: »ما بنا بر برخورد با دستفروشان نداریم.
بحث ساماندهی است. به این عنوان که دستفروشان واقعی 
و غیرواقعی را شناسایی کردیم و معابرفروشان که سودجو 
هستند و معابر را اجاره می دهند را هم طی کاری اطلاعاتی 

مورد شناسایی قرار دادیم.«
بیات می گوید شناسایی لیدرهای فروشنده معابر هنوز ادامه 
دارد و پلیس می خواهد چنانچه مردم می دانند چه کسانی 
اطلاع دهند: »در  آنها  به  انجام می دهند هم  را  کار  این 
این میان از کسبه و مغازه داران گلایه داریم، چراکه 6۰ تا 
7۰ درصد این اجاره ها با هماهنگی و حمایت مغازه داران انجام 
می گیرد، بنابراین اینها هم باید همراهی کنند و چنانچه آنها 
خودشان هماهنگی کنند، خوب است، در غیر این صورت با 

آنها برخورد خواهد شد.«

اخبار
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»پرخاشگری کودکان« ریشه در ناتوانی، در کنترل 
خشم و کمبود مهارت های ارتباطی است. وقتی 
کودکی پرخاشگری می کند، احساس راحتی به او 
دست می دهد و به نوعی تخلیه روحی و هیجانی در 
او صورت می گیرد. زمانی که کودک احساس می 
کند نیازهایش پاسخ داده نمی شود، از ابزار خشم 

استفاده می کند.
با استفاده از علم روانشناسی می توان از نقاشی و 
رنگ های استفاده شده کودک، متوجه خلقیات او 
شد. از آن جا که نوع تربیت بر چگونگی زندگی هر 
فرد و سرنوشت او تاثیر مستقیم می گذارد، آگاهی از 
روش های صحیح  تربیتی برای والدین الزامی است.

پرخاشگری کودک گاهی موجب ناراحتی اطرافیان 
نیز می شود. پس برای کنترل پرخاشگری  باید 
یکسری  تکنیک های رفتاری از جمله »آرام سازی 

منطقی« به کودک را بیاموزیم.

آلبرت بندورا  در مورد پرخاشگری  کودک 
چنین می گوید:»وقتی کودک رفتار 

پرخاشگرانه را توسط الگوهایش  که همانا پدر 

و مادر است مشاهده می کند در موقعیت های 
مشابه آن این حرکات را تکرار می کند.«

  پرخاشگری به دو مورد تقسیم می شود: 
1- پرخاشگری کلامی

2- پرخاشگری غیر کلامی

پرخاشگری کلامی: یعنی استفاده از الفاظ رکیک و 
زشت

پرخاشگری غیر کلامی: یعنی خشونت های فیزیکی 
مثل شکستن ظروف، زد و خورد و...

توجه داشته باشید که ناکامی و به هدف نرسیدن، 
مهم ترین فرضیه در بروز پرخاشگری در کودکان 

است.
اغلب کج خلقی ها در کودکان نوپا؛ )بین  حدودا یک 
سال( تنها راه برقراری ارتباط بین کودک و والدین 
است. چرا که  هنوز کودک نوپا قادر به صحبت کردن 
نیست و نمی تواند حس واقعی خود را منتقل  کند؛ 
بنابراین رو به کج خلقی می آورد که با این روش به 
والدین بگوید احساس ناخوشی دارد. کج خلقی در 

کودکان از یک سالگی آغاز و در چهار سالگی  کاهش 
می یابد. هرچه توانایی گفتاری کودک قوی تر باشد 

پرخاشگری او کم رنگ تراست.

عمدتا پرخاشگری کودکان این دلایل را دارد:
1- الگوپذیری  کودکان  از والدین 

یکی  از دلایل  بسیار مهم  پرخاشگری  در کودکان  
یادگیری  است. یعنی  کودکانی  که  الگوهای  رفتاری  
پرخاشگرانه  داشته  اند، همانند الگوهای  خود رفتار 
می  کنند. نکته  دیگر این  که  حتماً لازم  نیست  والدین  
با خودِ کودک  پرخاشگری  کرده  باشند؛ چنانچه  او 
شاهد رفتارهای  خشونت  بار پدر و مادر با افراد دیگر 
نیز باشد، این  گونه  رفتار را فرا می  گیرد. بنابراین  
کودکان  از طریق  مشاهده، رفتارهای  والدین  را می 

 آموزند.
2- کودکان  ناکام  پرخاشگر می  شوند

پرخاشگری   به   که   است   از مسائلی   یکی   ناکامی   
می  انجامد. وقتی  کودک  به  هدف  خود دست  نیابد 
و ناکام  شود، یکی  از رفتارهایی  که  از او سر می  زند 
پرخاشگری  است. با کودکتان صحبت کنید و سعی 

کنید علت بدخلقی اش را بفهمید. دانستن اینکه چه 
چیزی باعث بدخلقی او شده است در واقع کلید این 
معما است که چگونه به او کمک کنید که هم احساس 

بهتری پیدا کند و هم رفتاری بهتر داشته باشد.
3- اضطراب  و پرخاشگری 

کودکان  مضطرب  نمی  توانند کودکان  آرامی  باشند. 
آنها رفتارهایی  پرخاشگرانه  از خود بروز می  دهند؛ 
البته  بلافاصله  پشیمان  می  شوند و از والدین  خود 
عذرخواهی  می  کنند. اگر از کودک  مضطرب  بپرسیم  
که  چرا پرخاش  می  کنی  و عصبانی  هستی؛ خواهد 
گفت  نمی  دانم؛ یا خواهد گفت  دست  خودم  نیست.

4-  پرخاشگری  و افسردگی 
با  چنانچه   کودکان   در  خلقی  کج  و  پرخاشگری  
علامت های  دیگر همراه  باشد، می  تواند نشانه  ای  از 
افسردگی  باشد که  در این  صورت  لازم  است  شرایط  
زندگی  کودک  تمام  و کمال  مورد بررسی  قرار گیرد.

  اساسی ترین عامل پرخاشگری کودکان: 
 »اشتباه والدین در تربیت کودک«! 

اشتباه والدین در تربیت کودک یکی از مهم ترین و 

یقینا اساسی ترین عامل و دلیل رفتار پرخاشگرانه 
کودک  می باشد. 

البته قابل ذکر است که شکل و ظاهر پرخاشگری 
کودک با ظاهر پرخاشگری نوجوان متفاوت است؛ در 
نوجوانان به علت دوگانگی درونی، مشاهده درگیری 
های اجتماعی، تضادهای شخصیتی، تبعیض  و بی 
عدالتی ها، برانگیختگی جنسی در شرایط خاص، 
مشکلات مالی، تغذیه های ناسالم، نیاز نوجوان برای 
کسب قدرت، برتری نمایی و دیده شدن در جمع 
دوستان و خصوصا جنس مخالف، هیجان طلبی بالا 

و تربیت غلط به کرات اتفاق می افتد. 
به  نوجوان  دادن  قرار  فشار  تحت  با  است  ممکن 
عذرخواهی کردن، در نهایت بگوید:»که دست خودم 
نیست«. بسیاری از پژوهش های انجام شده در این 
حیطه، بیانگر این است که، نوجوانی که پرخاشگری 
می کند،  در کودکی از طرف والدین خود مورد 
پرخاشگری شدید و دائم  قرار گرفته است و این 
حرکت ناپسند در ذهن نوجوان به مرور حک و به 
او ریشه و شکل  عنوان رفتاری ثابت در خلقیات 

گرفته است. 

 آیا فرزندتان به خاطر هر چیزی عصبانی شده و پرخاشگری می کند؟ یکی از مشکلات خانواده ها در بحث تربیت فرزند، موضوع »پرخاشگری« است. 
موضوعی که موجب مشکلات جانبی از قبیل آسیب های روحی-روانی برای کودک است. واژه پرخاشگری در لغت نامه  فارسی به معنای »ستیزه جویی« 
است. پرخاشگری در کودکان پدیده ایی شایع و امری است کاملا طبیعی و رایج, اما اگر به دفعات تکرار شود به موضوعی خطرناک و قابل پیگیری تبدیل 
می شود. پرخاشگری در بین پسرها شیوع بیشتری دارد )دختران بیشتر جدال لفظی دارند(. چرا که پسرها  حس انتقام گیری بیشتری دارند؛ که البته 
با مدیریت صحیح  والدین به راحتی حل خواهد شد. در ادامه این مقاله، به بررسی موضوع مهم »پرخاشگری« در کودکان و نوجوانان، ریشه یابی، علت 

و راه حل های آن می پردازیم:    زیبا عراکی 

»دنیای هوادار« گزارش می دهد؛

» پرخاشگری« در »کودکان« ؛ علت و راه حل ها
»والدین« اساسی ترین عامل پرخاشگری در کودکان هستند !



یکشنبه  17 شهریور 98 - شماره 304

روزنامه

5 روانشناسی

وقتی پدر یا مادر پرخاشگری می کنند در 
حقیقت برای کودک اینگونه تداعی می شود 
که آن چه را که می گویم را، انجام  نده بلکه 
آن چه را که انجام  می دهم را انجام بده. به 
بیان صریح تر، یعنی ترجیح عمل بر حرف!

والدین  از رفتارهای  به کرات گفته شده فرزندان 
آموزش واقعی را می بینند نه از صحبت های کلیشه 
ایی آن ها. نوجوانان معمولا در مهار رفتار های خود 
ضعیف هستند و توان مدیریت رفتاری با ثبات را 
ندارند.  به همین دلیل در دوره اول متوسطه شاهد 
بیشترین هنجار شکنی ها )در محیط  مدرسه و 

خانه( در این افراد هستیم.

عدم هماهنگی والدین در زمینه تربیت 
کودک. )متاسفانه این امر بسیار رایج است که 

گاهی پدر تربیت سختگیرانه و مادر تربیت 
آسان گیر و یا بلعکس، به همین علت کودکان 
پرخاشگر برای رسیدن به هدف مادر را کتک 

می زنند. این امر اگر ادامه یابد نتایج خوبی 
نخواهد داشت و کم کم کودک به بزهکار 

فعال، تبدیل می شود.(

»تنبیه« کودک و نوجوان می تواند عامل تقویت 
کننده برای پرخاشگری باشد و شخص تنبیه کننده 
در  پرخاشگری  ترویج  برای  نامناسبی  الگوی  نیز 

کودک و نوجوان می شود.

والدین توجه داشته باشند:
کلید مدیریت پرخاشگری کودک، در درک درست 
و منطقی آن ها و ریشه یابی در مورد مسئله به 
وجود آمده است. متاسفانه بسیاری از پدر و مادرها 
به کودک آموزش پرخاشگری به بهانه دفاع از خود 
را می دهند. به جای آموزش درست و اصولی و 
رفتارهای منطقی در برابر مشکلات ایجاد شده برای 
کودک یا نوجوان، آن ها را ترغیب  به رفتارهای 
خشونت آمیز می کنند، که این جای تاسف دارد. 
در عصر ارتباطات، حرف اول را »کلام منطقی«  و 
اصولی می زند.  والدین باید بیاموزند که دوره بزن 

بهادری به سر رسیده... 

  بازی های کامپیوتری 
با موضوع  ارائه شده  ایی  نامه  پایان  در تحقیقات 
پرخاشگری کودک و نوجوان، اینگونه آمده است که 
»بازی  های کامپیوتری« بر پرخاشگری  کودکان و 

نوجوانان پسر، اثر مستقیم و طولانی مدت دارد.

عوامل ژنتیکی
اکثر کودکان پرخاشگر، »والدین پرخاشگری« دارند. 
پدر و مادرها باید قبل از تصمیم به بارداری نسبت 
به تغییرات اساسی خلقیات خود، مصمم باشند. چرا 

که آن ها به عنوان الگوی رفتاری وقتی الگوی خوبی 
نباشند  به طبع باعث تحقیر و سرخوردگی فرزندان 

شان در آینده خواهند بود.
توجه داشته باشید کودک هرچه آی کیوی پایین 
تری داشته باشد، میزان پرخاشگری و بی ادبی او 
بیشتر است. کودکان خیابانی و دست فروش ها 
و... به دلیل آن چه که پیش تر گفته شد یعنی 

»ناکامی« پرخاشگر ترند.

کودکانی که استرس دارند به دلیل وجود 
اضطراب، می توانند پرخاشگری هم  داشته 

باشند. نکته جالبی  که توسط یکی از اساتید 
در این زمینه با موضوع  پرخاشگری ارائه 
شده، این است که والدینی که کودک را از 
انجام  کاری منع می کنند و بعد با پافشاری 
کودک مجددا آن کار را تجویز می کنند. این 
حرکات بی ثبات والدین ممکن است کودک 

را پریشان خاطر کند که منجر به پرخاشگری 
در او خواهد شد.

والدین باید دقت کنند که اگر قوانین خانه ثبات 
اوقات  نداشته باشد کودک حس می کند گاهی 
می شود، قوانین را زیرپا گذاشت و در برابر قوانین 
جدید مقاومت می کند که این امر خود از عوامل 

پرخاشگری محسوب می شود.
»آشفتگی و نابسامانی خانواده« از جمله طلاق 
بد  یا  و  به مدت طولانی  مادر  یا  از پدر  یا دوری 
سرپرستی و حتی گاهی دیده شده تک سرپرستی 
نیز عامل پرخاشگری کودک می گردد؛ »استرس« 
که خود به تنهایی عامل  پرخاشگری است؛ »ترس« 
نیز می تواند عامل پرخاشگری باشد؛ »هوای گرم« 
شود؛  می  کودک  پرخاشگری  به  منجر  گاهی 
»کمبود محبت و عاطفه«  نیز در بروز پرخاشگری 

موثراست.
کودکان گوشه گیر کمتر پرخاشگری می کنند؛ 
کودکانی که شب ادراری دارند ممکن است در روز 
پرخاشگری داشته باشند؛ کودک پرخاشگر سعی می 
کند با کودک منزوی و یا کوچکتر از خود درگیر شود 
چون اطمینان  دارد پیروزی از آن ایشان است. )حس  
برتری به آن ها دست می دهد( والدین باید اوضاع را 
کنترل و برخورد منطقی و اصولی داشته باشند. که  

به اصلاح رفتار پرخاشگرانه کودک منجر شود.

  راهکارهایی جهت رفع پرخاشگری کودک  
کنترل  جهت   که  هایی  روش  بهترین  از  یکی 
پرخاشگری  کودک به کار می رود  این است که »به 
کودک بیاموزید چگونه  خشم خود را کنترل کند«؛ 
علت را جویا و با آرامش به دنبال رفع آن باشید. 
اجازه ندهید بد اخلاقی کودکان روی اخلاق شما 

حتی برای دقایقی اثر بگذارد.

  ابراز همدردی  با کودک    
در مورد عواقب پرخاشگری فیزیکی او به 

وضوح شفاف سازی کنید. رفتارهای اجتماعی 
را در کودک نهادینه کنید. والدین باید بدانند 

ویژگی های خاص کودک و نوجوان آن ها 
در هر برهه از زمان به چه شکل است و چه 

برخوردهای درستی باید از جانب آن ها 
درقبال کودک و نوجوان برای رفع این مسئله 
صورت پذیرد. والدین باید کودک را از افراد 
طغیان گر و پرخاشگر  که هیچ اراده ای در 
فرو کش کردن خشم خود  ندارند دور کنند.

شرکت در کلاس های ورزشی )که باعث تخلیه 
انرژی نهفته کودک و نوجوان  می شود( و کلاس 
های هنری )که طبع و روحیه آن ها را به مرور 

لطیف  تر  می کند(
توجه داشته  باشید! ثبت نام کودک در کلاس 
های ورزشی و یا هنری باید مورد علاقه  کودک یا 
نوجوان باشد که سبب پرورش استعدادهای او شود. 
از این طریق والدین می توانند رفتارهای هیجانی 
کودک خود را کنترل و در مسیر درست هدایت 

کنند.

جلوگیری از تماشای فیلم های خشن، تشویق نقاط 
مثبت اخلاقی فرزند در جمع خانواده و دوستان که 

باعث تقویت خلق و خوی  او می شود.
به کودک وظیفه -محدود - دهیم و به نوعی تقسیم 
کار کنیم )این کار روحیه مسئولیت پذیر او را افزایش 
و باعث کاهش خشونت رفتاری وی می گردد( دقت 
کنید هیچگاه زور و اجبار را برای پذیرش مسئولیت 
به کار نبرید. مسئولیت پذیری باید بسیار محدود و 

مورد علاقه کودک باشد.
بازی های فکری و یا عملی و تفریح بسیار موثر 
است؛ از خواب کافی داشتن فرزند خود مطمئن 
شوید. توجه کردن والدین به فرزندی که پرخاشگر 
نیست، همین امر به مرور فرزند پرخاشگرشان را  به 
این فکر وا می دارد که اگر من هم آرام باشم مورد 

عنایت قلبی پدر و مادرم قرار می گیرم.

در خانواده هایی که پرخاشگری دیده می 
شود، زمینه این رفتار در فرزندان آن ها 
مشهودتر است. با بستر سازی مناسب و 

مدیریت پرقدرت مادر در خانواده، می توان 
محیط خانه را به جوی  بسیار گرم و آرام 

تبدیل کرد.

از تنبیه  بدنی کودک به شدت اجتناب کنید. سعی 
نزاعات خیابانی  گاه شاهد  کنید  کودکتان هیچ 
نباشد؛ چرا که اغلب دیده شده کودک با تمرین 
حرکات فرد خشونت گرا سعی در یادگیری حرکات 
که  والدینی  بدتر خنده  آن   از  و  دارد  او  ناپسند 
مهر تایید بر کار فرزند خود می زنند. هنگامی که 
فرزندتان در جمعی پرخاشگری می کند و ممکن 
است با یکسری از رفتارهای ناپسند باعث شرمندگی 
شما شود، اورا از جمع خارج و به جای آرامی ببرید، 
با او صحبت کنید به  او بگویید  دوستش دارید. )ابراز  
دوست داشتن از سوی شما حس خوشایندی در 
کودکتان ایجاد می کند ( و بعداز ریشه یابی مشکل 

در صدد حل آن برآیید.

رفتارهای شما به عنوان والدین کودک خواه 
ناخواه الگوی او خواهد بود. آن ها تمام 

حرکات شما را زیر ذره بین دارند؛ از طریق 
مشاهده می آموزند و به شکل پررنگ تر در 
هنگام مواجه مشابه، استفاده خواهند کرد... 

انسان  نباید خاص  پرخاشگرانه  رفتارهای  ضرورتا 
باشد و می توان آن را به »حیوان آزاری« هم تعمیم 
داد. و بدانید »محبت کردن« در کاهش پرخاشگری 
کودک معجزه می کند! مصداق بارز آنریال ضرب 
المثل:»از محبت خارها گل می شود.« با کودکتان، 
ملایم و کودکانه صحبت کنید. هیچ گاه با او با تندی 
برخورد نکنید. نکته مهم در پرخاشگری کودک، این 
است که از طرف والدین توجه کافی دریافت نمی 
کند و همین امر او را به  پرخاشگری سوق می دهد.
سعی کنید وقت کافی برای کودک و شنیدن حرف 
های او بگذارید. برایش کتاب قصه بخوانید. نوازشش 
کنید؛ این اقدام باعث افزایش تبادل عاطفی با کودک 
شده و از شدت پرخاشگری او می کاهد؛ اگر قادر به 

حل مسئله نبودید از مشاوره کمک بخواهید.
پدر و مادرها  باید توجه داشته باشند از الفاظ منفی 
»تو نمی توانی« برای  کودک در انجام کارهایش 
های  مهارت  خود  باید   والدین  نکنند.  استفاده 

مادری که در  و  پدر  باشند.  آموخته   را  ارتباطی 
ارتباطات ضعیف عمل می کنند، چگونه می توانند 
مشکلات رفتاری کودک خود را مدیریت کنند؟ 
همین نکته ظاهرا ساده اما مهم، پرخاشگری کودک 

را افزایش می دهد.

یکسری قوانین ساده و دائم در خانه داشته 
باشید و آن را درجاهایی که فرزندان در آن 
جا بیشتر از دیگر قسمت های خانه هستند، 

بچسبانید. از جمله:

- در خانه ما دعوا ممنوع است.
- در خانه ما فریاد زدن ممنوع است.
- ما باید به قوانین احترام بگذاریم. 

بعضی اوقات در منزل مباحث گروهی خانوادگی 
تشکیل دهید؛ موضوع  را شما تعیین و مدیریت 
کنید . تاکید همیشگی شما بر »همکاری اعضای 
خانواده با هم  باشد«. به فرزندانتان بیاموزید هنگام 
عصبانیت نفس عمیق بکشند و یک لیوان آب سرد 
بنوشند و بعد موضوعی که باعث پرخاشگری در او 

شده را با آرامش بیان و باهم مسئله  راحل  کنید.
گاهی پدر خانواده در حال تماشای فوتبال ممکن 
است با خشونت فریاد بزند؛ سعی کنید با رعایت 
یکسری از اخلاقیات مانع ایجاد رفتارهای ناپسند 
در کودکتان شوید؛ چرا که رفتارهای والدین بسیار 

ساده ولی مهم هستند.
وقتی کودکتان برای رسیدن به هدف پا به زمین 
می کوبد و فریاد می زند تا چیزی را که می خواهد 
به دست آورد، اگر با تکرار این حرکت به خواسته 
خود برسد؛ در حقیقت  شما  به او آموختید در 
قبال پرخاشگری پاداش خواهد گرفت و این جای 

بسی تاسف است.

  جهت فراهم کردن فضایی صمیمی 
  در خانواده: 

همراه کودک به تماشای فیلم بنشینید و سعی کنید  
فیلم ها را شما انتخاب و جو را مدیریت کنید. طوری 
که محتوای فیلم ها شامل الگوهای غیر پرخاشگرانه 
باشد. رابطه خانواده را صمیمانه کنید جر و بحث 

بیهوده نکنید.
دفترچه ای تهیه و در آن به صورت روزانه یا هفتگی 
نهایت  در  و  یادداشت  را  کودک  خوب  رفتارهای 
تشویق و گاهی هم هدیه ای برایش تهیه کنید. 
)توجه داشته باشید رفتارهای پسندیده و ناپسندیده 
را بسیار شفاف و واضح برای کودک تشریح کنید، 

چرا که او قادر به هضم خیلی از مسائل نمی باشد(
به زبان ساده و روان با او صحبت کنید از کلی  گویی 
دوری کنید؛ تماشای بیش از حد تلویزیون را محدود 
کنید و نقش رسانه را در شکل گیری رفتار  کودک 
دست کم نگیرید؛ از میوه و سبزیجات بیشتر استفاده 
کنند؛ اگر در محله ای پر از تنش زندگی می کنید، 
بدانید که محله های ناامن احتمال بروز خشونت و 
پرخاشگری در فرزند شما را دو چندان می کند؛ پس 
درصورت قادر بودن حتما محله زندگی را تغییر  دهید. 
چرا که محله ناامن خود بستر اتفاقات بد در آینده و 

مستعد پرورش رفتارهای نادرست کودک می باشد.

  والدین باید نسبت به چه چیزی حساسیت      
  داشته باشند؟  

شان  فرزندان  دوستان  به  نسبت  باید  والدین 
حساسیت داشته باشند؛ سعی کنید در جمع  از 
فرزندانتان تعریف کنید، این کار باعث تقویت اعتماد 
به نفس او می شود؛ و در منزل طوری که فرزندتان 
متوجه شود دائما بگویید خدایا شکرت بابت چنین 
فرزند خوب و آرامی که به من هدیه دادی، این 
تلقینات در هدایت رفتاری فرزندتان  بسیار موثر 
است؛ به او بفهمانید که با رفتار های خوب او از 
صمیم قلب خوشحال می شوید؛ اعمال این رفتارها، 
احساس خوبی در کودکتان ایجاد خواهد کرد و به 

تدریج رفتار او را تغییر خواهد داد.

***

  و کلامی هم  با والدین سخت گیر! 
اگر جزو والدین سخت گیر با قوانین سخت )که جو 
خانواده را نفس گیر کرده به کودک اجازه تجربه و 
خطا نمی دهید( هستید، حتما در رفتار خود تغییر 
جدی داشته باشید چرا که همین شیوه خشک و 
چکشی شما ممکن است کودکانتان را کج خلق و به 

مرور پرخاشگر بار آورد.
وقتی کودکتان پرخاشگری می کند و با بی توجهی 
شما مواجه می شود ممکن است گریه کند نگران 
گریه کردن او نباشید. چرا که اشک باعث ترشح 
هورمون تعادل و آرامش روحی - روانی  کودک می 
شود. بارها شاهد بودید کودک بعد از گریه کردن آرام 
تر می شود؛ ولی زیاده روی )در بی توجهی( نداشته 
باشید. اگر اشتباهی از جانب شما بود حتما صریح و 
واضح  عذرخواهی کنید.  ولی در عین حال محکم 
باشید. بگذارید متوجه شود وقتی شما در مورد کاری 
می گویید »نه« به هیچ عنوان حرف خود را پس 
نمی گیرید؛ ولی در عین حال ارتباط خوب را حفظ 
کنید. به کودکتان همیشه حق انتخاب دهید؛ چرا 

که احساس خوشایندی به او دست می دهد.

پژوهشگران دریافتند کج خلقی و 
پرخاشگری در کودکان سالم کوتاه تر و 

کم رنگ تر است و در بچه هایی که درگیر 
محدودیت های مختلف عنوان شده هستند، 

طولانی تر و مخرب تراست.

به یاد داشته باشید که کودکان آیینه رفتارهای شما 
به عنوان والدین می باشند. پس هرگاه از رفتارهای 
زشت کودک خود به ستوه آمده اید به رفتارهای 

خود بیشتر توجه کنید.
کودکتان  حامی  تنها  شما  خوبم!  خواهر  و  برادر 
هستید؛ او امانتی ست نزد شما پس با تربیت درست 

و اصولی به آینده درخشان او کمک کنید.

ممکن است با تحت فشار قرار 
دادن نوجوان به عذرخواهی 
کردن، در نهایت بگوید:»که 

دست خودم نیست«. بسیاری 
از پژوهش های انجام شده در 
این حیطه، بیانگر این است که، 

نوجوانی که پرخاشگری می کند،  
در کودکی از طرف والدین خود 

مورد پرخاشگری شدید و دائم  
قرار گرفته است و این حرکت 

ناپسند در ذهن نوجوان به مرور 
حک و به عنوان رفتاری ثابت

 در خلقیات او ریشه و 
شکل گرفته است ...

کلید مدیریت پرخاشگری کودک، 
در درک درست و منطقی آن ها و 

ریشه یابی در مورد مسئله به وجود 
آمده است. متاسفانه بسیاری از 
پدر و مادرها به کودک آموزش 

پرخاشگری به بهانه دفاع از خود 
را می دهند. به جای آموزش 
درست و اصولی و رفتارهای 

منطقی در برابر مشکلات ایجاد 
شده برای کودک یا نوجوان، آن ها 

را ترغیب  به رفتارهای خشونت 
آمیز می کنند، که این جای تاسف 

دارد. در عصر ارتباطات، حرف اول 
را »کلام منطقی«  و اصولی می 

زند.  والدین باید بیاموزند که دوره 
بزن بهادری به سر رسیده...

والدین باید دقت کنند که اگر 
قوانین خانه ثبات نداشته باشد 

کودک حس می کند گاهی اوقات 
می شود، قوانین را زیرپا گذاشت 

و در برابر قوانین جدید مقاومت 
می کند که این امر خود از عوامل 
پرخاشگری محسوب می شود. 
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اداره کل ثبت اسناد و املاک استان البرز   
اداره ثبت اسناد واملاک حوزه ثبت ملک فردیس 

هیات موضوع قانون تغیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی )نوبت دوم(
آگهی موضوع ماده ۳قانون وماده ۱۳ آئین نامه تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سندرسمی

 برابر رای شماره ۱۳9۸6۰۳۳۱۰۱۰۰۰۱547هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سندرسمی مستقر در 
واحد ثبتی حوزه ثبت ملک فردیس تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای رضا کاظمی  فرزندعباداله  بشماره شناسنامه 24۳5 صادره از کرج 
درششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی به مساحت ۱69مترمربع پلاک ۱۱۱۸7 فرعی از ۱6۳ اصلی واقع درفردیس 4۸ دستگاه گلستان 6 پ 
۱۳ خریداری از مالک رسمی فاطمه اسماعیل زنجانی محرز گردیده است لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دونوبت به فاصله ۱5 روزاگهی می شود 
در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می تونند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دوماه اعتراض خود 
رابه این اداره تسلیم وپس از اخذرسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود رابه مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است 

در صورت انقضای مدت مذکور وعدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. /  1634.
تاریخ انتشار نوبت اول: 9۸/6/2 - تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۳9۸/6/۱7

محمد سلیمانی  - رئیس ثبت اسناد واملاک

آگهی مزایده اموال غیر منقول  )نوبت اول( 

به موجب پرونده اجرایی کلاسه 976۱9۰ اجرایی و رای صادره از شعبه ۱۸ دادگاه حقوق کرج له زبیده رضا قلی علیه حمید رضا 
قلی و غیره محکوم علیه محکوم هستند به بفروش پلاک ثبتی 2۳۰7 فرعی از 22 اصلی حسب دستور فروش صادره شعبه ۱۸ 
حقوقی کرج ، با توجه به اینکه اجرائیه به محکوم علیها ابلاغ گردیده و در مهلت مقرر نسبت به اجرای حکم اقدام ننموده است بنا به 
درخواست محکوم له و اجرای دستور فروش صادره از شعبه ۱۸ پلاک ثبتی 2۳۰7 فرعی از 22 اصلی از این اجرا توقیف و توسط 
کارشناس رسمی دادگستری کرج بشرح ذیل توصیف و ارزیابی شده و مقرر گردید که در مورخ 9۸/۸/2۳ از ساعت ۸ الی 9 صبح 
در محل اجرای احکام مدنی شعبه دادگستری کرج از طریق مزایده بفروش برسد مزایده از قیمت ۱4/4۰۰/۰۰۰/۰۰۰ریال طبق 
نظریه کارشناسی شروع می شود و به هر شخص حقیقی و یا حقوقی که بالاترین قیمت را پیشنهاد نماید فروخته خواهد شد . ده 
درصد وجه مزایده في المجلس بصورت وجه نقد و یا چک بانکی تضمینی از خریدار اخذ و الباقی ظرف یک ماه از وی وصول و 
پس از انجام مراحل قانونی صدور حکم تملیک مورد مزایده به نام خریدار منتقل خواهد شد . در صورتی که در مهلت مقرر خریدار 
وجه مزایده را پرداخت ننماید، سپرده وی پس از کسر هزینه های مزایده به نفع دولت ضبط و مزایده تجدید می گردد، کلیه هزینه 
های نقل و انتقال بعهده محکوم علیه است که از محل فروش پرداخت خواهد شد . طرفین می توانند ظرف مدت یک هفته از 
تاریخ مزایده نسبت به نحوه انجام مزایده اعتراض نمایند که در اینصورت تا رسیدگی به اعتراض از سوی دادگاه مورد مزایده به نام 
خریدار منتقل نخواهد شد. ضمنا طالبین بشرکت در مزایده می توانند ظرف 5 روز قبل از مزایده با اطلاع از مال مورد مزایده بازدید 

نمایند . مال مورد مزایده و بهای آن طبق نظر کارشناسی بدین شرح است :
نظریه کارشناسی : با عنایت به متن گزارش، محل و موقعیت ملک، مساحت، کاربری، راههای دسترسی و در نظر گرفتن سایر 
جهات مؤثر در موضوع، صرفنظر از هرگونه بدهی و دیون و واگذاریهای احتمالی به اشخاص حقیقی، حقوقی، شهرداری، بانکها، 
دارائی و غیره و غیره، و در صورت امکان تحویل بلامعارض ملک و امکان تنظیم سند و انتقال رسمی ملک مورد نظر بنام خریدار 

در شرایط زمانی و مکانی کنونی و بر فرض صحت و اصیل بودن مدارک و مستندات ابرازی:
قیمت پایه مزایده شش دانگ عرصه و اعیان ملک پلاک ثبتی 2۳۰7 فرعی از 22 اصلی مورد نظر به مساحت ۸۰۰ مترمربع، بمبلغ 

۱4/4۰۰/۰۰۰/۰۰۰ریال معادل یک میلیاردی و چهارصد میلیون تومان، تقویم و اعلام می گردد.  /  976190
دادورز اجرای احکام مدنی دادگاه حقوقی کرج خلیل پور

آگهی مزایده اموال غیرمنقول )مرحله اول( 

به موجب پرونده کلاسه 97۰947صادره از شعبه اول اجرای احکام مدنی دادگاه عمومی خانواده یک تهران لها: خانم فاطمه حسین پور رحیمي فرزند جواد 
علیه: آقاي مجیدرمضاني )توضیح اینکه محکوم علیه طی مرحله اجرا فوت نموده و تنها ورثه مرحوم خانم اشرف گودرزي نژاد میباشد( محکوم علیه محکوم 
است به پرداخت تعداد ۱۱۰ عدد سکه تمام بهار آزادي و ۱2/5۰۰/۰۰۰ریال نیم عشر دولتي با توجه به اینکه اجرائیه صادره به محکوم علیهم ابلاغ شده ودر 
مهلت مقرر نسبت به اجرای حکم اقدام ننموده است بنا به در خواست محکوم له به منظور استیفای محکوم به وهزینه اجرایي ملک توقیفي یک دانگ از 
شش دانگ پلاک ثبتي به شماره ۱22۱ فرعي از ۱9 اصلي متعلق به محکوم علیه از سوی این اجرا توقیف وتوسط کارشناس رسمی دادگستری به شرح زیر 
توصیف و ارزیابي شده و مقرر است در مورخ ۱۳9۸/۰7/۰۱ از ساعت ۸ الي 9 صبح در محل اجرای احکام مجتمع خانواده از طریق مزایده به میزان یک دانگ 
از کل شش دانگ پلاک فوق با عنایت به میزان مطالبات بفروش مي رسد، مزایده از قیمت 2/۳۳۳/۳۳۳/۳۳۳ریال نظریه کارشناسي شروع مي شود و به هر 
شخص حقیقی و حقوقی که بالاترین قیمت را پیشنهاد نماید فروخته خواهد شد ده درصد وجه مزایده في المجلس بصورت وجه نقد با چک بانکي تضمیني 
از خریدار اخذ والباقي ظرف یک ماه از وی وصول خواهد شد و پس از انجام مراحل قانونی وصدور حکم تملیک مورد مزایده بنام خریدار منتقل خواهد شد در 
صورتیکه در مهلت مقرر خریدار وجه مزایده را پرداخت ننماید سپرده وی پس از کسر هزینه هاي مزایده به نفع دولت ضبط و مزایده تجدید می گردد کلیه 
هزینه های نقل و انتقال به عهده محکوم علیه است واز محل فروش پرداخت خواهد شد. طرفین مي توانند ظرف یک هفته از تاریخ مزایده نسبت به نحوه 
انجام مزایده اعتراض نمایند که در این صورت تا رسیدگی به اعتراضی از سوی دادگاه مورد مزایده به نام خریدار منتقل نخواهد شد ضمنا طالبین به شرکت 
در مزایده مي توانند ظرف پنج روز قبل از مزایده با اطلاع این اجرا از مال مورد مزایده بازدید نمایند چنانچه روز مزایده مصادف با ایام تعطیل باشد روز بعد در 

همان ساعت و مکان برگزار خواهد شد. مال مورد مزایده و بهاي آن طبق نظر کارشناس بدین شرح است:
آدرس ومشخصات ملک: اراضي گرمدره بخش کرج به متراژ 2۰۳۰ متر مربع مشاع از ۱۰۱5۰ متر مربع مشاع از مساحت 4۰6۰۰ متر مربع مشاع از اراضي 
قسمت جنوبي به پلاک ۱9 اصلي انتقالي مورثي از مرحوم حسن غلامي قله ناظری طبق سند قطعي شماره ۱۸۳۳57 مورخ ۱۳7۰/۰4/25دفترخانه 24 
تهران که حدود و اربعه آن طبق مندرجات سند مالکیت میباشد با عنایت به پاسخ واصله از شهرداری در تاریخ ۱۳۸5/۰5/۱5ملک مذکور را فاقد کاربری اعلام 
نموده است در محدوده معرفي شده تعدادي قطعات چهار دیواری و یک باب سوله احداثي بوده که به سهم ایشان هبچ بنایي احداث نگردیده است با عنایت 
به موارد فوق وجمیع جهات ارزش شش دانگ عرصه 2۰۳۰ متر مشاع از کل پلاک به مبلغ ۱4/۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰ریال وارزش یک دانگ از شش دانگ آن به 

میزان 2/۳۳۳/۳۳۳/۳۳۳ریال توسط کارشناس رسمی دادگستری ارزیابی شده است . / 98/2071/ف
دادورز اجرای احکام شعبه اول اجرای احکام مدني مجتمع قضایی خانواده دادگستري شهرستان کرج - امیر ابراهیمی پنجکی
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شهرداری کرج
سازمان سیما،منظر و 

فضای سبز شهری

مبلغ اولیهموضوع مناقصهردیف

خریـد، حمـل، نصـب و اجـرا  نورپردازی پل جانبازان - ادامه پل آجرلو ۱
7/5۰۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال- پل آزادگان- زیر گذر سربازان گمنام

باتوجه به اتمام مهلت فروش و تحویل اسناد مناقصه فوق در مورخه 9۸/۰6/۱۳ ؛ مهلت فروش و تحویل اسناد مناقصه عمومی 
خرید،حمل، نصب و اجرا نورپردازی پل جانبازان- ادامه پل آجرلو - پل آزادگان- زیرگذر سربازان گمنام تا تاریخ  9۸/۰6/27 تمدید 

گردید.
                                        امور قراردادها و روابط عمومی
سازمان سیما، منظر و فضای سبز شهری شهرداری کرج

مهدی تیموری

»فیلمِ کوتاه پلی است برای رسیدن به فیلم 
بلند«، »فیلمِ کوتاه، یک فیلمِ بلند فشرده 
شده است!«، »اول یک فیلمِ کوتاه بساز، 
بعد با کسب تجربه سراغ فیلم بلند برو!« 
این  از  و  این  و... همه گزاره هایی چون 
قبیل را روی یک کاغذ بنویسید، سپس 
آن را مُچاله کنید و نهایتا با یک ضربه 
محکم پرتابش کنید در جایی که لیاقتش 
را دارد؛ یعنی سطل آشغال! چرا که فیلم 
کوتاه نه یک فیلم بلند فشرده شده است 
و نه فضایی برای تجربه اندوزی کسانی که 
صرفا قصد ساخت فیلم بلند را دارند! »فیلم 
کوتاه«، یک جهان کاملا مستقل در دنیای 
با وجود هم  سینما محسوب می شود. 
پوشانی های ریز و درشتی که ممکن است 
با سینمای حرفه ای و بلند داشته باشد، اما 
بی تردید فیلم کوتاه مستقل از فیلم بلند 
باید بایستد و شرایط حرفه ای خودش را 

با ساز و کاری مجزا داشته باشد؛ که البته 
امروزه در اکثر کشورهای صاحب سبک در 
این زمینه، این اتفاق رخ داده است؛ چرا که 
بی شک آن هایی که به لحاظ بسترسازی و 
امکانات ابزاری چند دهه ای از ما جلوترند، 
پذیرفته اند که »سینما« مجموعه ای از 
همه این ها یعنی »فیلم کوتاه«، »فیلم 

بلند«، »مستند«، »انیمیشن« و... است. 
در تمام دنیا، فیلم کوتاه، فیلمسازان حرفه 
ای و البته طرفداران پر و پا قرص و خاص 
خودش را دارد که در یک بستر آماده ای 
که هیچ ربطی به عرصه فیلم بلند ندارد، 
گرد هم می آیند. ماجرا به قدری جدی 
است که هر ساله از میان تمام فیلم های 
هایی  جشنواره  دنیا،  سرتاسر  در  کوتاه 
نیز سال ها است یک  و...  مانند »کن« 
جایزه مستقل برای بهترین فیلم کوتاه 
در نظر می گیرند. اما خب در ایران این 
ماجرا بسیار عقب افتاده تر از اتفاقات رایج 

در دنیا است. 
اولین نقطه ای که عرصه فیلم کوتاهِ 
نوع  به  دنیا جدا می کند،  از  را  ایران 
»نگاهی« است که در تفکر سینمای 
به  که  این  آن  و  شده  نهادینه  ایران 
عرصه فیلم کوتاه صرفا به مانند یک 
از  تر  نازل  حتی  یا  پرتاب«  »سکوی 

آن مانند عرصه ای برای »تمرین فیلم 
بلند« نگاه می کنند؛ اینکه فیلم کوتاه 
برای  و  می تواند سکوی پرتاب باشد 
بسیاری از فیلمسازان بزرگ و مستعد امروزِ 
ما نیز - نمونه عینی اش »شهرام مکری« - 
عمل کرده است، شکی وجود ندارد؛ اما آیا 
این موقعیت و اصطلاحا »سکوی پرتاب« 
باید چوبی باشد بر سر جهان مستقل فیلم 
مدارس  و  ها  دانشگاه  در  حتی  کوتاه؟ 
این مسئله تدریس می  نیز  فیلمسازی 
شود که شمای فیلمساز اگر بتوانید یک 
فیلم کوتاه ده دقیقه ای، سپس یک بیست 
دقیقه ای و در آخر یک فیلم کوتاه سی 
دقیقه ای کارگردانی کنید، قطعا می توانید 
فیلمساز بلند شوید! مسئله دقیقا همین جا 
است که این نکته بسیار مهم نادیده گرفته 
می شود که فیلم کوتاه اساسا ربط چندانی 
به فیلم بلند ندارد. سوای تفاوت در زمان، 
فیلم کوتاه عرصه »ایده پردازی« است؛ 
عرصه شکفتن قوه خلاقیت و بازیگوشی 

در نگاه به موضوعات مختلف. 
سهم بزرگی که در ایده پردازی برای فیلم 
کوتاه وجود دارد، ابدا قابل تکرار در هیچ 
مدیومی نیست؛ چرا که در وهله اول از 
برخوردار  توجهی  قابل  بسیار  اثرگذاری 
در  فیلمسازی  قواعد  رو  این  از  است. 

فیلم کوتاه، تفاوت های فاحشی با فیلم 
بلند دارد. تفاوت هایی که خودش را در 
و  تمام  »داستان«  و  »فرم«  »روایت«، 
کمال نشان می دهد و باید هم بدهد. با 
این تعبیر، اساسا فیلمی که شبیه فیلم 
های بلند ساخته شود، مانند این است که 
یک فیلم بلند را تدوین مجدد شده باشد. 
آن وقت این چه فایده ای می تواند برای 

رشد فیلم کوتاه داشته باشد؟
ایرانی  کوتاه  های  فیلم  شباهت  همین 
به بدنه سینمای حرفه ای و بلند نشات 
گرفته از همان نکته ای است که بالاتر 
شده  نهادینه  نگاه  کردیم؛  اشاره  هم 
»فیلم  که  رویکرد  این  تحت  اشتباهی 
کوتاه تمرینی است برای ورود به عرصه 
فیلم بلند!« اولین چیزی که باعث نهادینه 
شدن این رویکرد می شود، بی تردید نگاه 
جریان حاکم به سینما است. نگاهی که 
کوچک ترین حمایتی از فیلم کوتاه ندارد 
و اساسا خودش و فیلم بلند را بسیار بالا 
مرتبه تر از فیلم کوتاه می داند. حمایت 
کار  و  ساز  یک  حتی  بماند،  که  مادی 
درست درمان برای اکران فیلم کوتاه ها 
در کشورمان وجود ندارد و اگر همین سه 
چهار تا جشنواره در طول سال هم نبود، 
احتمالا باید فیلم های کوتاه ایرانی را زنگ 

می زدیم به عوامل و کارگردانان و از آن ها 
برای تماشای آثارشان طلب می کردیم تا 
برایمان اصطلاحا هارد به هارد کند! اوضاع 
در فیلم کوتاه دقیقا به همین پوچی است.
همین حالا هم دسترسی چندانی برای 
بهترین فیلم های کوتاه ایرانی یک سال 
گذشته وجود ندارد و باید منتظر جشنواره 
بعدی بمانیم؛ البته ناگفته نماند که در 
گروه هنر و تجربه سانس هایی به جشنواره 
تابستانی فیلم کوتاه اختصاص داده می 
شود و این قدم خوبی است که امیدواریم 
ادامه دار باشد و با فیلم های کوتاه مانند 
فیلم های بلند قرارداد های حرفه ای امضا 
شود و از فروش بلیت هایشان نیز چیزی 
نصیب فیلمسازان عرصه کوتاه شود. اگر 
این اتفاق بیفتد، بخش بزرگی از مسائل 
مالی فیلمسازی کوتاه مرتفع می شود. 
شمای مخاطب در نظر بگیرید که همین 

حالا هیچ سرمایه گذاری جرات نمی کند 
در عرصه فیلم کوتاه فعالیت کند چرا که 
عملا به جز بردن جایزه در جشنواره ها و 
نمایش آن در خانه برای اعضای خانواده و 
خویشاوندان و جیغ و دست و سوت فامیل 
برای فیلمساز)!(، هیچ بازگشت سرمایه ای 
وجود ندارد و کسی که سرمایه گذاری می 
کند از پیش می داند ممکن است هیچ 

بخشی از سرمایه اش بازنگردد! 
عرصه فیلم کوتاه سینمای ایران آن قدر 
امکانات  فاقد  پایه  و  ابتدایی  مسائل  در 
مسائل  همین  که  مانده،  عقب  و  است 
فیلم  با  اکران  قرارداد  بستن  مثل  ساده 
های کوتاه تقریبا نیمی از مشکلات آن ها 
را حل می کند! حال آن که یک نفر پیدا 
شود و دغدغه فیلم کوتاه داشته باشد و 
بخواهد پیش از خشک جوهره این بخش 

از سینما، فکری به حالش کند...

سهم بزرگ اما گمشده »ایده پردازی« ؛

»فیلم کوتاه« باید  مستقل از »فیلم بلند«  باشد
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روزنامه

7 فناوری

چرا »رشد اقتصادی« اهمیت 
بسیاری دارد؟

معنای  به  اقتصادی«  »رشد 
افزایش واقعی تولید ناخالص 
به  این  داخلی می باشد که 
ملی،  درآمد  افزایش  معنای 
افزایش تولید ملی و افزایش 
هزینه ها است. رشد اقتصادی 
افزایش  سبب  بایستی 
شده  زندگی  استانداردهای 
افزایش  سبب  چنین  هم  و 
مصرف کالاها و خدمات گردد. در نتیجه، رشد اقتصادی به 

عنوان هدف نهایی اقتصاد کلان در نظر گرفته می شود.
با این حال، این تاکید ساده روی رشد اقتصادی، به دلیل اینکه 
استانداردهای زندگی به عوامل بیشتر دیگری غیر از افزایش 
تولید ناخالص داخلی بستگی دارند اغلب مورد انتقاد قرار می 
گیرد. برخی اقتصاددانان پیشنهاد داده اند که وسیله سنجش 
مفید تر نگاه کردن به فاکتورهای گسترده تر نظیر شاخص 
رشد انسانی HDI است که تولید ناخالص داخلی را اندازه می 
گیرد. هم چنین آمارهایی نظیر سواد و استانداردهای سلامت 

و درمان حائز اهمیت هستند.
شاخص  که  باورند  این  بر  حتی  اقتصاددانان  از  بسیاری 
خشنودی مردم نیز بایستی مورد بررسی قرار گیرد که آیا رشد 
اقتصادی، خشنودی مردم جامعه مذکور را افزایش داده است 
یا خیر. رشد اقتصادی از آن جهت حائز اهمیت است که اهداف 

متنوع اقتصاد کلان را برآورده می نماید این اهداف شامل:

کاهش فقر
افزایش درآمد ملی بدان معناست که خانوارها می توانند از 
کالاها و خدمات بیشتری بهره مند گردند. برای کشورهای 
با سطوح بالای فقر رشد اقتصادی می تواند سبب بهبود 
استانداردهای زندگی گردد. برای مثال در قرن نوزدهم فقر 
مطلق در قاره اروپا همه گیر شده بود اما با داشتن یک سده 
رشد اقتصادی آثار فقر تقریبا از تمامی دولت های اروپایی 

رخت بر بست.

کاهش بیکاری
اقتصاد راکد سبب ایجاد نرخ بالای بیکاری می گردد و نتیجتا 
سبب بدبختی آن جامعه می شود. رشد اقتصادی سبب 
افزایش تقاضا شده و کارخانه ها تمایل بیشتر به استخدام 

پرسنل از خود نشان خواهند داد.

بهبود خدمات اجتماعی
افزایش رشد اقتصادی سبب افزایش سود حاصل از مالیات 
شده )حتی با داشتن نرخ مالیات ثابت( با رشد اقتصادی 
بیشتر، درآمد و سود بیشتر، دولت درآمد مالیاتی بیشتر 
کسب نموده از این رو می تواند خدمات اجتماعی را برای 

شهروندان افزایش دهد.

کاهش بدهی به نرخ تولید ناخالص داخلی
در دهه 5۰ میلادی بریتانیا بدهی بالغ بر 2۰۰ درصد به تولید 
ناخالص داخلی داشت. با وجود داشتن مازاد بودجه برای 
تنها چند سال، رشد اقتصادی سبب کاهش بدهی به تولید 

ناخالص داخلی گردید.

جنبه  سیاسی
سیاستمداران منتخب مردم، منافع مقرر به رشد اقتصادی 
بیشتر دارند. افزایش رشد اقتصادی آنان را قادر می سازد 
تا رضایتمندی عمومی از رای دادن در انتخابات بالا رفته 
همچنین سبب کاهش مالیات و افزایش بیشتر خدمات برای 

شهروندان گردد.

به طورکلی چرخه رشد اقتصادی بدین صورت است که با 
افزایش رشد اقتصادی، درآمد مالیاتی دولت افزایش یافته 
سپس سود حاصل بر روی بخش دولتی سرمایه گزاری می 
گردد متعاقبا بر روی بخش خصوصی سرمایه گزاری افزایش 
می یابد که این سیکل منتهی به افزایش درآمد ملی می شود. 
کشورهای با رشد اقتصادی مثبت این سیکل موفقیت را بارها 

The Economist و بارها تجربه می نمایند. /  ترجمه از

دریچه

وحید  نجاتی

  خطر در کمین است 
ممکن است بسیاری از افراد، پس از مطالعه 
ی مقدمه ی این مقاله به این فکر بیفتند که 
چندین بار در مکان های عمومی از اینترنت 
استفاده کرده و هیچ مشکلی برای آن ها به 
وجود نیامده است. اما باید بدانیم که با پیشرفت 
علم و فناوری در دنیای کامپیوتر، ابزاری که 
هکر ها و مجرمان اینترنتی از آن ها برای ورود 
به سیستم ها و خرابکاری در دستگاه های 
کامپیوتری استفاده می کنند، قوی تر شده و 
استفاده از چنین ابزار هایی، با توجه به خودکار 

شدن عملکردشان، آسان تر نیز شده است.
امروزه یکی از این افراد تنها در چند ثانیه می 
تواند به سیستم شما نفوذ کرده و به اطلاعات 
شخصی شما دست پیدا کند، پس بهتر است 
با صرف تنها چند دقیقه امنیت سیستم خود 
را بالا برده و از این کار جلوگیری کنید. لازم 
است بدانیم که برای پیشگیری از خطر هایی 
که امنیت دستگاه های کامپیوتری شما را در 
یک مکان عمومی تهدید می کند، لازم نیست 
یک متخصص کامپیوتر یا اینترنت باشید و تنها 
با استفاده از چند نکته ی ساده در زمانی کوتاه، 
می توانید خطر مواجه شدن با چنین مواردی 

را به کمترین مقدار ممکن برسانید.

  از یک نرم افزار امنیتی مناسب 
  استفاده کنید

بدون شک نخستین اقدام شما، می بایست 
استفاده از یک نرم افزار امنیتی باشد. چنین 
ناشناس  افراد  دسترسی  از  هایی  افزار  نرم 
به اطلاعات شما جلوگیری کرده، شما را از 
وجود ویروس ها یا فایل های آلوده شده به 
ویروس آگاه کرده و بد افزار ها و لینک هایی 
که ممکن است به سیستم آسیب برسانند را 
پاک می کنند. وجود برنامه های ضد ویروس، 
ضد بد افزار و دیوار آتش بر روی هر سیستم 
کامپیوتری، ضروری است. در سیستم عامل 

ویندوز، برنامه ی دیوار آتش وجود داشته و به 
صورت پیش فرض فعال شده است اما کاربران 
باید از برنامه های ضد ویروس و ضد بد افزار 

نیز استفاده کنند.
در  آتش  دیوار  بودن  فعال  از  اطمینان  برای 
 Start –> Control مسیر   ،7 ویندوز 
و  را دنبال کرده   Panel –> Security
کلیک   Windows Firewall روی  بر 
 Turn گزینه روی  بر  پنجره  این  در  کنید. 
 Windows Firewall On Or Off
 administrator کلیک کرده، کلمه عبور
را در صورت درخواست وارد کرده و پس از 
بر   ،)On )Recommended انتخاب 

روی OK کلیک کنید.
عبارت   ،Start صفحه  در   ،۸ ویندوز  در 
از  را   Settings کرده،  تایپ  را   firewall
ظاهر  صفحه  راست  سمت  در  که  فهرستی 
می شود انتخاب کرده، در سمت چپ بر روی 
روی  بر  و سپس   Windows Firewall
 Turn Windows Firewall On Or
 Turnکلیک کرده و در انتها، بر روی Off
 On Windows Firewall for public
networks کلیک کنید. همچنین می توانید 
 Block برای بالا رفتن امنیت سیستم، از گزینه
All Incoming Connections در این 

فهرست استفاده کنید.
در  اینترنت  به  اتصال  از  قبل  است  بهتر 
مکان های عمومی، از به روز بودن سیستم 
عامل و برنامه های کاربردی لپ تاپ یا تبلت 

خود مطمئن شوید.

 به اشتراک گذاشتن را فراموش کنید 
متصل  ای  شبکه  هر  به  که  بار  نخستین 
شوید، ویندوز از شما می خواهد تا مشخص 
کنید که با کدام یک از شبکه های خانگی 
کاری  های  شبکه   ،)Home Network(
)Work Network( یا شبکه های عمومی 

)Public Network(، ارتباط برقرار کرده 
اید. در زمان استفاده از اینترنت در مکان های 
عمومی، بهتر است Public Network  را 

انتخاب کنید.
در این صورت، سیستم عامل شما از شناخته 
شدن و مشاهده شدن دستگاه کامپیوتری شما 
توسط دیگر کاربران متصل به همان شبکه 
جلوگیری کرده، نرم افزار های طراحی شده 
های  سیستم  به  نفوذ  و  کاری  خراب  برای 
به  از دسترسی  را متوقف کرده،  کامپیوتری 
HomeGroup پیش گیری کرده و یافتن 
سیستم )network discovery( را غیر 

فعال می کند.

  استفاده از اتصال غیر خودکار 
اگرچه ممکن است کمی وقت گیر و خسته 
کننده باشد اما بهتر است همواره به صورت غیر 
خودکار به اینترنت مکان های عمومی متصل 
شوید. در مکان های عمومی، همیشه افرادی 
هستند که با استفاده از SSID ها )مخفف 
معنی  به   Service Set Identifier
شناسایی کننده مجموعه خدمات( تلاش می 
کنند تا با استفاده از نام های تجاری مختلف، 
شما را فریب بدهند. ممکن است در یک مکان 
تجاری بسیار بزرگ قرار داشته باشید اما این 
به آن معنی نیست که می توانید به هر شبکه 
 SSID ی اینترنتی با نام هر کافی شاپی در
از وارد شدن، بهتر است  متصل شوید. قبل 
SSID را با یکی از کارمندان محلی که در 

آن قرار دارید، بررسی کنید.
همه ی ما می دانیم هنگامی که نیاز به اینترنت 
داریم، چه اتفاقی می افتد: استفاده و اتصال به 
شبکه های باز، آسان تر از اتصال به شبکه هایی 
است که برای متصل شدن به آن ها، نیاز به 
این  هرگز  اما  داریم.  عبور  کلمه  کردن  وارد 
کار را انجام ندهید. اگرچه شبکه های دارای 
کلمه عبور به خودی خود از امنیت بیشتری 

برخوردار نیستند اما وجود کلمه ی عبور می 
تواند نشان دهنده ی این باشد که یک شبکه 
به وسیله ی یک شرکت تجاری میزبانی می 
شود، یا یک روتر )Router( پرُتابل متعلق 
به یک سارق اطلاعات اینترنتی در پشت آن 

قرار دارد.

 حفظ امنیت شبکه های عمومی 
های  مکان  در  اینترنت  به  اتصال  زمان  در 
عمومی، از سایت های تجارت الکترونیکی و 
بانکداری استفاده نکنید. اگر مجبور بودید که به 
این گونه سایت ها مراجعه کنید، مطمئن شوید 
که در زمان وارد کردن نام کاربری و کلمه ی 
عبور، هیچ کسی نمی تواند صفحه نمایش یا 
صفحه کلید شما را ببیند. همچنین اطمینان 
پیدا کنید که سایتی که چنین اطلاعاتی را 
در آن وارد می کنید، داده های شما را رمز 
گذاری می کند. همواره به خاطر داشته باشید 
که URL هایی که نکات امنیتی در آن ها 
رعایت شده اند، با HTTPS شروع می شوند. 
هنگامی که کار شما در این وب سایت ها تمام 
 log out( شد، از سیستم سایت خارج شوید

کنید.(

  حفظ امنیت در شبکه های عمومی 
رعایت همین نکته های ساده و به ظاهر کم 
اهمیت، از نفوذ مجرمان اینترنتی به سیستم 
شما در زمان استفاده از شبکه های عمومی، 
جلوگیری می کند. همواره به خاطر داشته 
باشید که حفظ امنیت سیستم شما در زمان 
اتصال به شبکه های عمومی، اهمیت زیادی 
دارد. امروزه مجرمان اینترنتی و هکر ها می 
توانند تنها در چند ثانیه به سیستم شما نفوذ 
کرده و به اطلاعات شخصی شما دست پیدا 
کنند، پس بهتر است با صرف تنها چند دقیقه 
امنیت سیستم خود را بالا برده و از این کار 

جلوگیری کنید.

 اتصال لپ تاپ شما به Wi-Fi در یک مکان عمومی، درست مانند این است که با چشمان بسته بر روی لبه ی 
پرتگاه حرکت کنید. شاید فکر کنید که قطع تمام اتصال های موجود می تواند راه حل مناسبی باشد اما بدون 
شک، راه های بهتری برای استفاده از اینترنت و حفظ امنیت سیستم نیز وجود دارد. ممکن است در حالی که 
تنها راه ارتباطی شما در یک مکان عمومی Wi-Fi است، مجبور شوید برای انجام کارهای خود به اینترنت 
متصل شده و به چند سایت مراجعه کنید. در این مقاله، حفظ امنیت سیستم در زمان اتصال به اینترنت در 

مکان های عمومی بررسی شده است.
   دکتر علی قوامی

محقق، مدرس و مشاور کارآفرینی
و  تحلیل گر بازارسرمایه

چگونه امنیت سیستم خود را در مکان های عمومی حفظ کنیم؟
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سرایت فرار مغزها به فوتبال؛
فغاني برود یا بماند؟

»علیرضا فغاني« از افتخارات 
است.  کشور  فوتبال  داوري 
جام  بندي  رده  که  مردي 
جهاني را سوت زده و اخیرا 
که:»نابغه  است  آمده  خبر 
را  ایران  ترک  قصد  داوري 
اگر  شده  مدعي  او  دارد!« 
مشکل تحصیل فرزندانم حل 
شود، به استرالیا مي روم؛ اما در عین حال در ایران داوري 
خواهم کرد. گفته هاي فغاني ابعاد مختلفي دارد. ادامه تحصیل 

فرزندانش در استرالیا و استمرار همکاري او با فوتبال ایران!
وقتي او براي اقامت به خارج برود، شاید براي دربي دعوت شود، 
اما کدام عاقلي )!( قضاوت در استرالیا یا حتي لیگ جزیزه را به 
لیگ ایران ترجیح مي دهد؟ و اضافه شدن بحث هزینه / فایده، 
بارویکرد فرصت دادن به جوان ها ،طبیعي است که فغاني مي 

رود، آن هم براي همیشه، همانند فرار مغزها...!
حفظ فغاني با نگرش مدیریت دانش براي جامعه داوري 
ما یک ارزش است، اما مسئله تحصیل فرزندان او )که حق 
طبیعي هر پدري است که نگران تحصیل و آینده فرزندانش 
باشد( موضوعي است که نباید ساده از آن گذشت. به راستي، 
وقتي مسولان )!( کلید موفقیت و یا ادامه تحصیلات فرزندان 
خود را در دانشگاه هاي معتبر خارج از کشور جستجو مي 
کنند و بعضا بحث هاي بورسیه به میان کشیده مي شود، 

چرا فغاني چنین نگرشي نداشته باشد؟ 
کاري به ریشه این نگرش ندارم؛ به ساختار نظام یا نظام 
آموزشي و وزارت علوم هم ورود نمي کنم... اما وقتي رامبد 
جوان با آن همه داعیه ایران ایران )!( براي تولد فرزندش به 
ایران اعتماد نمي کند و راهي کانادا مي شود تا شناسنامه 
از  نادرست  به  ها  وقتي خیلي  و  باشد  داشته  ایراني  غیر 
بورسیه استفاده کردند )!( طبیعي است فغاني که با تلاش 
هاي خودش موجب افتخار فوتبال ایران شد، در مقام مقایسه 
با آن ها، ارجح تر است. اما اینکه این مطالبه گري، جنبه هاي 
دیگري پیدا کند، بي شک بحث بر انگیز است. توقع اینکه 
فرزندان فغاني باید در رشته هاي تراز اول در دانشگاه هاي 

خوب ایران تحصیل کنند، قدري زیاده خواهي است.
اما تحصیل در دانشگاه هاي معتبر داخلي -در مقام مقایسه 
با آن هایي که از قبل صندلي شان در دانشگاه هاي معتبر 
داخلي رزرو شده- نیز قابل تعمق است. به شرطي که اولا، 
باب نشود و ثانیا، فرزندان فغاني از فضل پدر به گونه اي ارث 
برده باشند که قادر به تحصیل در رشته ها و دانشگاه مورد 

نظر باشند
... جان کلام اینکه اگر نظام آموزشي سالم بود و اگر رانتي 
در بورسیه وجود نداشت و اگر برخی از صندلي های دانشگاه 
های معتبر رزرو شده نبود )!( شاید هرگز فغاني قصد خروج 
از وطن نداشت.  بحث فرار مغزها به داوري فوتبال کشیده 
شده است. علاوه بر فدراسیون فوتبال و کمیته داوران، وزارت 
ورزش، وزارت علوم و اساسا حاکمیت باید پاسخگو باشند! 
کیا،  مهدوي  دایي، خداداد،  که  روزهایي  مثل  فغاني  اگر 
هاشمیان،کریمي، میناوند و خیلي از بازیکنان براي بازي به 
لیگ هاي معتبر اروپایي رفتند و آورده 
داشتند، مي رفت، حرفي نبود. اما با 
این سبک و سیاق اصلا پذیرفتني 

نیست.
امروز اگرفغاني برود، فردا امثال 
علي دایي ها، به خاطر 
رفتارهایي 
که با آن ها 
شده، خواهند 
رفت؛ و این 
نتیجه عملکردي 
است براي سرایت 

به فوتبال...!فرارمغزها 

قلندر

مجید سعیدی

در  که  طور  همان   - سعیدی  حمیدرضا 
عکس هم می بینید، وزیر ورزش پنجشنبه 
از  تعدادي  با  داشت  دیداري  گذشته 
همچون  چهره هایی  استقلال!  پیشکسوتان 
حسن  مظلومی،  پرویز  عبداللهی،  نصر الله 
اکبر  جباری،  علی  فریبا،  بهتاش  روشن، 
کارگر جم، محمد نوری و امیرحسین فتحی 
مدیرعامل استقلال نیز در این دیدار حضور 
داشتند. در این دیدار قدیمي هاي استقلال 
خیلي بي پروابا سلطاني فر صحبت کردند. 
از پرسپولیسي بودن او گرفته تا بي کفایتي 
فتحي و البته عدم استفاده از پیشکسوتان در 
ارکان مختلف و...! وزیر هم طبق معمول با 
سعه صدر به یکایک ابهامات پاسخ گفت و 
از واگذاري استقلال و پرسپولیس به بخش 
وعده  خبرداد.  هم  سال  پایان  تا  خصوصي 
قند  تا  داد  را  پیشکسوتان  سهامدارشدن 
دردل حاضرین آب شود؛ واگذاري و سهامدار 
شدن پیشکسوتان! چه قدر هم خوب! چه 

قدر عالي! کاش همیشه انتخاباتي در پیش 
بود و براي فضا سازي و چنین وعده هایي 
مي دادند! وعده هایي که در تحقق آن ده 
ها سوال وجود دارد. نحوه واگذاري که از آغاز 

برنامه چهارم توسعه، همیشه مورد سوال بوده 
و البته سهام دار کردن پیشکسوتان که ایراد 
ماهوي دارد! وقتي اساس واگذاري مورد سوال 
است و تقریبا لوث شده و جذابیت خود را به 

هزار و یک دلیل از دست داده، وعده سهامدار 
کردن پیشکسوتان چه معنا و مفهومي دارد؟ 
وقتي درشرکت پیشکسوتان دو باشگاه اجماع 
وجود ندارد و ایراداتي متوجه نحوه تشکیل 
و اداره آن هست، گیریم که این اتفاق هم 
نقل  آن  پیرامون  که  انتخاباتي  آستانه  در 
بسیاري مطرح است، افتاد! آیا نباید پرسید 
قانون  بند  کدام  براساس  و  منطق  کدام  با 
این واگذاري انجام شده است؟ و سوال دیگر 
اینکه، کدام باشگاه در جهان از چنین سبک 
و سیاقي برخوردار است که برخي دراستقلال 
و پرسپولیس داعیه آن را دارند؟ آقاي وزیر! از 
شما انتظار مي رود حرفي بزنید، شدني! بعد 
هم چرا در نشست گزینشي؟ مگر نمي دانید 
ابهام،  موجب  همواره  گزینشي  انتخاب  که 
عدم یکپارچگي، ایجاد شکاف و البته زاویه آن 
هم بین فوتبالي ها مي شود؟ پس، از چنین 
نشست گزینشي چه برداشتي باید داشت به 

جز فضاسازي برای انتخابات؟

به بهانه نشست وزیر ورزش با پیشکسوتان استقلال؛

فضاسازي براي انتخابات مجلس یا...!؟

سوژه   روز

برانکو ایوانکوویچ سرمربی تیم فوتبال الاهلی 
نتوانسته رضایت مدیران این باشگاه عربستانی 

را جلب کند.

به گزارش »دنیای هوادار« و به نقل از نشریه 

الریاضیه، ماجد الطویرقی، مدیر باشگاه الاهلی در 
خصوص عملکرد برانکو و کسب نتایج ضعیف 
این مربی کروات گفت: ما با برانکو اختلاف داریم 
و نمی توان این موضوع را انکار کرد اما اختلافات 

در حدی نیست که به نزاع ختم شود.

برانکو ایوانکوویچ سرمربی سابق پرسپولیس ۳ 
ماه پیش هدایت الاهلی عربستان را برعهده 
گرفت اما تا کنون نتوانسته عملکرد مثبتی 
از خود نشان دهد و همین موضوع موجب 

نارضایتی سعودی ها شده است.

»الریاضیه« مدعی شد: 
اختلاف برانکو با سعودی ها بالا گرفت

خبر    روز

ایران و فیلیپین در  تیم های ملی بسکتبال 
چارچوب رقابت های جام جهانی 2۰۱9 امروز 

»یکشنبه« به مصاف هم می روند.

باشگاه  از  نقل  به  هوادار«  »دنیای  گزارش  به 
خبرنگاران جوان، تیم های ملی بسکتبال ایران 
و فیلیپین امروز در دومین دیدارشان در گروه 
بازنده ها به مصاف یکدیگر می روند. این نخستین 
باری است که آسمان خراش های ایران در جام 

جهانی با تیمی آسیایی رو به رو می شوند.
شاگردان مهران شاهین طبع باید در این دیدار 
هر چه دارند رو و به پیروزی مقتدرانه ای دست 
پیدا کنند، زیرا برای حضور در المپیک و کسب 
سهمیه آن باید حتما برنده این بازی باشند. البته 
ملی پوشان کشورمان باید منتظر شکست چین 
میزبان مسابقات هم باشند. چینی ها در دیدار 
برابر کره جنوبی با اختلاف کم موفق به پیروزی 
شدند تا تنها به یک برد برای رسیدن به المپیک 
نیاز داشته باشند. با این حال آن ها کار سختی 
دارند، زیرا باید با نیجریه ای بازی کنند که دقیقا به 
دنبال برد با اختلاف ریاد و کسب سهمیه المپیک 

برای قاره آفریقا است.
انتخابی  در  کشورمان  بسکتبال  ملی  تیم 
رقابت های جام جهانی با تیم فیلیپین 2 مرتبه 
رو به رو شد که حاصل آن 2 برد ارزشمند بود. 
شاگردان شاهین طبع در نخستین مصاف با این 
تیم در مانیل توانستند پیروزی ارزشمندی کسب 

کنند و در ادامه کار هم این تیم را در تهران 
شکست دادند.

فیلیپین یکی از قدرت های قدیمی بسکتبال آسیا 
محسوب می شود که در اولین دوره همه رقابت ها 
حضور درخشانی داشته است. آن ها در مجموع 7 
بار به المپیک رسیدند و 2 عنوان پنجمی در این 
رقابت ها کسب کردند. البته آخرین حضور آن ها 

در المپیک به سال ۱972 باز می گردد.
فیلیپینی ها در رقابت های قهرمانی آسیا، کاپ 
آسیا و بازی های آسیایی هم مدال های زیادی 
کسب کرده اند. 5 طلا، 4 نقره و یک برنز سهم 
آن ها از رقابت های کاپ آسیا، 4 طلا، یک نقره 
و 2 برنز از بازی های آسیایی و 5 حضور در جام 
جهانی به همراه کسب مدال ارزشمند برنز در 
سال ۱954 از جمله افتخارات کشور است. آن ها 
اگر چه تاریخچه باشکوهی دارند، اما از دهه ۸۰ 
میلادی به بعد افتخارات چندانی کسب نکرده 
اند. آن ها از سال ۱972 به المپیک نرفته اند، از 

سال ۱9۸4 تا 2۰۱4 هم نتوانسته بودند به جام 
جهانی برسند.

فیلیپین در مجموع تیم خوبی است که چند 
سالی است دوباره مطرح شده و بسیاری اعتقاد 
دارند این تیم در حال بازگشت به قدرت سال ها 
دور خود است. آن ها با توجه به ۳ شکست برابر 
تیم های ملی بسکتبال صربستان، ایتالیا و آنگولا 
در دور گروهی این مسابقات و شکست برابر 
تونس در نخستین بازی در گروه بازنده ها دیگر 
شانسی برای المپیکی شدن ندارند تا حسرتشان 

بیش از یک قرن شوند.
تیم ملی بسکتبال فیلیپین بازیکنان خوبی دارد، 
اما یازده بازیکن آن در لیگ خودشان حضور 
کشور  این  پوشان  ملی  از  یکی  تنها  و  دارند 
لژیونر است که آن هم در تیم تیانجین چین 
حضور دارد. گفتنی است که تیم ملی بسکتبال 
کشورمان امروز از ساعت ۱6:۳۰ در شهر پکن به 

مصاف تیم ملی فیلیپین می رود.

ایران - فیلیپین؛ بلیت »توکیو« رزرو می شود؟

راه رسیدن به »المپیک« از »فیلیپین« می گذرد!


